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Négy és fél milliárddal csökken az adósságunk
Több jut fejlesztésre, felújításra a kerületben
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AHoránszky utca 13.
szám alatti központ az
Új Széchenyi Terv tá-

mogatásával jött létre, hogy fi-
atalok újító vállalkozási ötle-
teinek megvalósulásához, ki-
dolgozásához, kis- és közép-
vállalkozások fejlesztéséhez
teremtsen szolgáltatói kör-
nyezetet. 

Kocsis Máté polgármester a
központ nyitórendezvényén
elmondta, hogy nem egysze-
rûen egy épület felújításáról
és diákcentrum kialakításáról
van szó, hanem olyan köz-
pont létrehozásáról, amely
szolgáltatásaival segíti a fiata-
loknak talpra állítani vállal-
kozásaikat. A kerület vezetõje
kiemelte, hogy a 643 millió fo-
rintból kialakított H13 annak
az Európa Belvárosa prog-
ramnak az ékköve, amelyben csaknem
kétmilliárd forintot költöttek a környék

megújítására. Kocsis Máté, a Magdolna
Negyed program III. elindulása mellett,

kiemelt eseménynek nevezte Jó-
zsefváros életében a központ
megnyitását. Mint mondta, a
Palotanegyed egyetemeit na-
ponta húszezer diák látogatja, és
az önkormányzat szerette volna
megteremteni a számukra fon-
tos szolgáltatások helyét. A Ho-
ránszky utca 13. alatti épület –
amelyrõl a központ a H13 nevet
kapta – Budapesten egyedülál-
ló; azok a fiatalok, akiknek csak
ötletük van, de nincs hátterük a
megvalósításhoz, bemehetnek,
segítik a munkájukat, támogat-
ják õket. A polgármester jelezte,
hogy a központban számos
együttmûködõ partner, mint a
nemzetgazdasági és a közigaz-
gatási minisztérium, a Magyar
Vállalkozásfejlesztési Alapít-
vány és a Széchenyi Program-
iroda jelen van. Bízik abban,
hogy a létesítmény hozzájárul a
környék gazdasági húzóerejé-
nek növeléséhez. Mint mondta,

a külsõ megújulás után a gazdasági meg-
újulás is bekövetkezik.

Rogán Antal, a parlament gazdasági bi-
zottságának fideszes elnöke, a kormány-
párt frakcióvezetõje utalt arra: száz indu-
ló ötletbõl csak tízbõl lesz vállalkozás, s a
gyakorlati tapasztalatok szerint öt nem jut
túl az elsõ fél-egy éven. (Ezen a nehézsé-
gen segíthet majd a vállalkozási központ –

a szerk.) A politikus meghatá-
rozónak nevezte, hogy a vál-
lalkozásokban építeni lehes-
sen a fiatalok kezdeményezõ-
készségére. A frakcióvezetõ
szólt arról is, hogy Magyaror-
szágon a kis- és közepes vál-
lalkozások (kkv) erejükön
felül teremtenek és tartanak
fenn munkahelyeket. Megje-
gyezte: ma már a csökkenõ
alapkamat mellett csökkenõ
vállalati hitelkamatokkal is
számolhatnak, s közben van-
nak olyan támogatott kor-
mányzati programok, ame-
lyek célja, hogy az induló kkv
számára garantálható hitelt
teremtsenek.

Rogán Antal bejelentette: az
országgyûlési képviselõcso-
port dolgozik egy olyan prog-
ramon, amelynek a célja kife-
jezetten az, hogy segítse és

ösztökélje a fiatalok számára vállalkozá-
sok létrehozását, elindítását, akár további
kedvezményes adózási feltételekkel. Ez
egy általános program része lesz, a részle-
teket egy-két hónapon belül nyilvánosság-
ra hozzák.

Braun Márton, a Magyar Vállalkozásfej-
lesztési Alapítvány ügyvezetõje a megnyi-
tón kiemelte, hogy fontosnak tartja az
olyan kezdeményezéseket, ahol a helyi kö-
zösség, az önkormányzat támogatást nyújt
a pályázati források mellé, és ahol a pol-
gármester nyitott arra, hogy segítse a helyi
vállalkozások életét.

Támogatják az újító ötleteket,
a fiatal vállalkozókat
A H13 Diák- és Vállalkozásfejlesztési
Központ épületét, funkcióit és szolgáltatá-
sait Zékány Zoltán, az intézmény vezetõje
mutatta be a meghívott vendégeknek és a
sajtó képviselõinek. A központ vezetõje
lapunknak elmondta, hogy elsõsorban di-
ákokat, pályakezdõket, fiatal vállalkozó-
kat, induló vállalkozásokat megcélzó
szolgáltatásokat biztosítanak. Kiemelten
fontos számukra a központ vállalko-

Megnyílt a H13

Vállalkozásfejlesztési központ Józsefvárosban
Egyedülálló intézményt nyitott a Józsefvárosi Önkormányzat. A H13 Diák –
és Vállalkozásfejlesztési Központ az induló és már mûködõ kisvállalkozások
és a vállalkozásban gondolkodó egyetemisták számára nyújt kreatív szolgál-
tatásokat. A 640 millió forintos beruházásnak köszönhetõen a kerület és a fõ-
város számára egyaránt jelentõs stratégiai intézmény jött létre. A H13 Köz-
pontot Kocsis Máté, Józsefváros polgármestere és Rogán Antal, az Országgyû-
lés Gazdasági és Informatikai Bizottságának elnöke nyitotta meg. 

Kocsis Máté, Braun Márton és Rogán Antal 
a vállalkozásfejlesztési központ megnyitásán
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zásfejlesztési és inkubációs funkció-
ja; tudást és inspirációt adnak a vállalko-
zások indításához, valamint meglévõ vál-
lalkozások fejlesztéséhez. Befogadnak

újító vállalkozói ötleteket, szakmai kép-
zést és üzleti mentorálást nyújtanak. Az
inkubációs programban való részvételre
pályázati úton, üzleti tervvel lehet jelent-

kezni. Elsõsorban 18
– 35 év közötti fiata-
lok jelentkezését vár-
ják. Az inkubált vál-
lalkozásoknak segí-
tenek a finanszírozás
tervezésében, az op-
timális pénzügyi for-
rások megtalálásá-
ban. A H13 emellett
kulturális programo-
kat is kínál és infor-
mációs csomópont-
ként szolgál a vállal-
kozók és az egyetemi
hallgatók számára.
Mindez hozzájárul a
negyed vállalkozói
aktivitásának növelé-

séhez, a kreatív iparágak fejlesztéséhez,
valamint a helyi erõforrások koncentrálá-
sához, a munkahelyteremtéshez.

A központ mûködtetésében és a prog-
ramok kidolgozásában a fenntartó József-
városi Önkormányzat szorosan együtt-
mûködik a kerületben található egyete-
mekkel, számos szakmai és civil szerve-
zettel. 

A H13 szakmai partnere többek között a
Nemzetgazdasági Minisztérium, a Köz-
igazgatási és Igazságügyi Minisztérium, a
Magyar Vállalkozásfejlesztési Alapítvány,
a Széchenyi Programiroda, a Corvinus
Egyetem, a Fiatal Vállalkozók Országos
Szövetsége (FIVOSZ). Továbbá az ELTE
Hallgatói Karrier- és Szolgáltató Központ,
az Új Nemzedék Ház, a Spin Off Klub, a
Magyar Üzletasszonyok Egyesülete, a Jó-
zsefvárosi Iparkamara, az Óbudai Egye-
tem, a Szociális Szövetkezetek Országos
Szövetsége, a ZöldÖvezet Társulás és a Ci-
vilek a Palotanegyedért Egyesület. 

Orbán Viktor még októberben je-
lentette be, hogy az ötezernél ke-
vesebb lakosú települések adós-

ságállományát teljesen, az ötezernél na-
gyobb lakosságú településekét pedig
meghatározott részben átvállalja az ál-
lam. A települések (hasonlóan az or-
szághoz és a magyar lakossághoz) 2002
és 2010 között, a Gyurcsány-Bajnai-kor-
mány idején adósodtak el drámaian. 

Józsefváros sokmilliárdos adósságál-
lományának túlnyomó része is 2004 és
2009 között keletkezett. Azóta az ön-
kormányzat nem vett fel hitelt. 

Józsefváros adósságából 4 milliárd
461 millió 125 ezer forintot, valamint en-
nek meghatározott járulékait vállalta át
az állam. Egy lakosra vetítve ez 55 ezer
forintot jelent, és a központi segítség évi
570 millió forintos terhet vesz le a józsef-
városi költségvetésrõl. 

Az átvállalás összegérõl Matolcsy
György nemzetgazdasági miniszter,
Pintér Sándor belügyminiszter és Ko-
csis Máté polgármester február 28-án
egyezett meg. Az adósság vagy fizetési
kötelezettség átvállalásáról június vé-

géig kell megkötni a megállapodást a
hitelezõ pénzintézetekkel.

A kormány összesen 600 milliárd fo-
rintnyi önkormányzati adósságot vállalt
át a magyar falvaktól, városoktól, kerü-
letektõl. Az ötezer lakosnál nagyobb vá-
rosokkal és a fõvárosi kerületekkel való
tárgyalásokat február végén zárták le.

A józsefvárosiak adóssága is csökken
4 és fél milliárdos adósságtól szabadítja meg a kormány a kerületet 

A baloldal felhalmozta, az Orbán-kormány átvállalja az önkormányza-
tok adósságának jórészét, így Józsefvárosét is. Kerületünk közel 4 és fél
milliárd forint adósságtehertõl szabadul meg. Ennyivel több marad a
kerületi fejlesztésekre, a közszolgáltatások mûködtetésére, vagyis a
józsefvárosiak javára.

�

A józsefvárosi polgármester korszakvál-
tásnak nevezte a megállapodást. Kocsis
Máté lapunknak elmondta, hogy nem
mehetünk el amellett szó nélkül, hogy a
Gyurcsány-Bajnai-kormányok veszélyes
gazdaságpolitikájukkal eladósították és
tönkretették az önkormányzatokat. 

A szocialista kormányzás nyolc éve alatt
1000 milliárd forint forrást vontak ki az ön-
kormányzati rendszerbõl – emlékeztetett.
„A baloldal a magyar településeket tönkre-
tette, iskoláikat, kórházaikat bezáratta, pén-
züket elherdálta, veszélybe sodorta az
egész országot. Kifosztották, kisöpörték a
falvak és városok kasszáját, aztán cserben-
hagyták õket” – mondta a polgármester.
2010 végére az önkormányzatok adóssága
1247,5 milliárd forint volt. A Fidesz, amikor
kormányozni kezdett, felismerte, hogy a
magyar települések felemelése nélkül so-
hasem lesz erõs Magyarország – mondja
Kocsis Máté. Amíg a településeken baj van,
addig nem tudunk egyrõl a kettõre jutni.  A
legjobb polgármester, a legjobb önkor-
mányzati vezetés sem sokat tud tenni, ha
mázsás súlyok húzzák: minden energiáju-
kat az adósságtörlesztésre kell fordítani. Az
állami átvállalással új korszakot nyithatnak
a magyar falvak és városok. Adósság nélkül
vagy kevesebb adóssággal vághatnak neki
az eddig csak fiókban tartogatott terveik
megvalósításának. Így fog tenni Józsefváros
is – hangsúlyozta a polgármester.

Megszületett a megállapodás
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Aköltségvetés struktú-
rája összességében
egyensúlyos, ezen be-

lül mûködési többlettel ren-
delkezünk. Ez azt jelenti,
hogy az önkormányzat stabil,
fenntartható növekedési pá-
lyára állt, nem szükséges kül-
sõ forrást igénybe vennie

vagy a vagyonelemek értéke-
sítését a mûködésére fordíta-
ni. Sõt éppen a fordítottja a
helyzet: a bevételeinkbõl 785
millió forint értékben fejlesz-
tési tételeket tudunk finanszí-
rozni. Magyarán, az önkor-
mányzat évrõl évre ennyivel
tud gazdagodni. 

Ráadásul nem azért sikeres
pénzügyileg is, mert spórol az
eddigi feladatok ellátásán. El-
lenkezõleg: minden program-
ját (szociális, jóléti, egészség-
ügyi, bûnmegelõzési, sport
stb.) folytatja. Olyannyira,
hogy bár leadhatná, mégis
megtartja a kerület szakren-
delõjét, továbbá új intéz-
ményt, a H13 Diák- és Vállal-

kozásfejlesztési Központot
mûködtet a fiatal vállalkozá-
sok beindítására. A mûködés
mellett számos fejlesztési
pont is található a költségve-
tésben. A 3,8 milliárdos Mag-
dolna negyed program nyer-
tes pályázatán túl az önkor-
mányzat a 2014-ig tartó uniós

költségvetési ciklusból még
további finanszírozásokra is
pályázik. Ennek egyik példája
az Európa Belvárosa 2. prog-
ram, amely már bele is került
a költségvetésbe, de ezenkí-
vül is számos intézmény-, il-
letve közterület-megújítást
szeretne uniós forrásból meg-
valósítani.

Mozgástér 
keletkezett
A betervezett feladatok 70
százaléka kötelezõ, a többi ön-
ként vállalt feladat, ami Jó-
zsefváros adottságait tekintve
egészséges arány. Gyakran
olyan feladatokat is vállalnia

kell az önkormányzatnak,
mint például a LÉLEK-prog-
ram, vagy a kamerarendszer
mûködtetése, amelyek bár ön-
ként vállaltak, mégis kötele-
zõk, mert elvárja az itt élõ la-
kosság.

Jelentõs könnyebbséget hoz
a kerületi adósságszolgálat ál-
lami átvállalása, amely ennek
a kiadási tételnek 40 százalé-
kos csökkenését jelenti már az
idei költségvetésben is. Adó-
emeléssel viszont az idén sem
terheli a lakosságot és a helyi
vállalkozásokat az önkor-
mányzat.

A költségvetési egyensúly
nagyon komoly eredmény a
mai világban, és olyan moz-
gástér, amelyet ha az önkor-
mányzat jól kihasznál, azt
érezni fogják a Józsefváros-
ban élõk és dolgozók is. „Fel-
készültünk arra is, ha 2013-
ban bármilyen komolyabb
változással, nem várt ese-
ménnyel kellene szembe néz-
ni. Erre 815 millió forint tarta-
lékot terveztünk, ami a 17,8
milliárd forintos összköltség-
vetéshez képest biztos hátte-
ret fog nyújtani az egész éves
mûködés során” – tette hozzá
Egry Attila.

Bal-fék
Ezt a pozitív irányultságot
egyedül a kerület három szo-
cialista képviselõje nem tud-
ta magáévá tenni. Õk ugyan-
is a tavalyi konstruktív ellen-
zékiségüket az idén a kor-
mány bírálatával, illetve na-
ivnak tûnõ értetlenkedéssel
váltották fel. (Talán a válasz-
tások közeledtével ezt talál-
ták célravezetõbbnek, hogy
aztán a baloldali tudósítók

az általuk provokált vitáról
számoljanak be a stabil költ-
ségvetés helyett.) Minden-
esetre mindhárman éltek az-
zal a demokratikus eszköz-
zel, hogy idén a NEM gomb-
hoz nyúltak. 

Kocsis Máté polgármester
emlékeztette õket, hogy 2002
és 2006 között egyszer sem
csináltak egyensúlyos költség-
vetést Józsefvárosban. „Amió-
ta én vezetem ezt a kerületet,
semennyi hitelt nem vettünk
fel, ugyanakkor 11 milliárd fo-
rint adósságot cipelünk ma-
gunkkal.” Ennek jelentõs ré-
szét a jobboldali kormány
most elviszi tõlünk, konszoli-
dálja a kerületet. 

A szocialisták különösen a
járási hivatalok kialakítását,
az önkormányzattól való fel-
adatelvonást bírálták. Egry
Attila elmagyarázta, hogy a
rendszer átalakítása egyszeri
költségekkel jár, és az önkor-
mányzatnál kevesebb kiadás
keletkezik, mint a tavalyi
struktúrában. 

Az alpolgármester ugyan-
akkor felidézte, hogy a 2007-
2009-es idõszakban az akkori
kormányzat a központi költ-
ségvetésen keresztül másfél
milliárd forintot vont el Jó-
zsefváros önkormányzatától
úgy, hogy egy szál feladatot
sem vett el. Ebben az idõszak-
ban borult meg a központi
költségvetés által adott finan-
szírozás és a jogszabályban
meghatározott önkormányza-
ti feladatok közötti egyen-
súly. „A korábbi korszakok
nem szóltak másról, mint a jö-
võben képzõdõ pénzeknek
már a jelenben való elköltésé-
rõl. Mi nem ezt tesszük, ha-
nem az elõzõ év gondos gaz-
dálkodása során megtakarí-
tott pénzeszközöket használ-
juk fel a 2013-as év gazdálko-
dására.”

A képviselõ-testület a költ-
ségvetést végül nagy több-
séggel (12 igen, 2 tartózkodás
és 3 ellenszavazat mellett) fo-
gadta el. B.É.

Józsefváros 2013-as költségvetése

Egyensúly, mûködési többlettel

Egry Attila alpolgármester ismertette a költségvetést

Kerületünk immár második éve képes egyensúlyosan tervezni a költségvetését, amire
korábban nem volt példa. Mindezt adóemelés nélkül. „A 2013. évi költségvetés stabil,
biztos mûködést prognosztizál erre az évre. Magában foglalja az önkormányzatot
érintõ intézményi és jogszabályváltozásokat, valamint mindazokat az elvárásokat,
amelyeket a képviselõ-testület korábban megfogalmazott” – mondta Egry Attila, gaz-
dasági ügyekért felelõs alpolgármester a képviselõ-testület ülésén. 
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Éles hangú szóváltás alakult ki a József-
városi Önkormányzat testületi ülésén a
költségvetési vita során. Az MSZP-s kép-
viselõk fõleg a nagypolitikával foglalkoz-
tak, és „a FIDESZ-kormány romboló tevé-
kenységét” kérték számon a kerületi ön-
kormányzaton. Az erre való hivatkozással
nem is támogatták az egyébként kiegyen-
súlyozott költségvetést. Hozzá-
szólásaikból a többi között kide-
rült: nem világos számukra, hogy
a baloldali többségû kerületveze-
tés idejében halogatott fejleszté-
sek (Teleki téri piac, Trefort utcai
gyermek háziorvosi rendelõ) mi-
ért nem valósultak még meg. Szi-
li Balázs (MSZP) azt is szóvá tet-
te, hogy miért nem növekedtek a
személyi kiadások, illetve miért
nem jutalmazza a polgármesteri
hivatal a dolgozóit a kiemelkedõ
teljesítményükért. Kocsis Máté
polgármester éles hangon bírálta
a szocialistákat, illetve azokat az

embereket, akik a MSZP-s képviselõket
felkészítették a vitára.

Kocsis Máté emlékeztetett arra, hogy a
2002-2006 közötti baloldali éra idején sok
tíz milliós jutalmakat osztottak maguknak
a város vezetõi, a jövedelmük, a költségté-
rítésük és még sok egyéb juttatás mellett.
A polgármesternek és az alpolgármeste-

reknek, sõt a szocialista párttag jegyzõnek
is járt szolgálati autó, korlátlan mobiltele-
fon. A polgármester kiemelte: tették
mindezt úgy a baloldaliak, hogy regnálá-
suk idején közel tízmilliárd forinttal el-
adósodott Józsefváros. Mindemellett volt
olyan év, amikor 227 millió forintot köl-
töttek „jogi tanácsadásra”. Ezzel szemben
a mostani vezetés soha nem vett még fel
jutalmat, nincs korlátlan mobil- és autó-
használat, a polgármester a költségtéríté-
sét sem kapja meg. Nincsenek külön al-
polgármesteri és jegyzõi szolgálati autók,
a jutalmakat, prémiumokat pedig a kerü-

let fejlõdésére fordítják. Amióta
Kocsis Máté a kerület vezetõje, az
önkormányzat nem vett fel új hi-
telt, a mostani állami adósság-át-
vállalás következtében pedig
évente több százmilliós tehertõl
szabadul meg Józsefváros. A pol-
gármester a vitában indulatosan
úgy fogalmazott szocialista kép-
viselõtársai felvetéseire: „ami
adósságot Önök maguk után
hagytak a kerületben, azt a mos-
tani kormány átvállalja”, ezért ja-
vaslataikat, véleményeiket felhá-
borítónak nevezte.

(Forrás: jozsefvaros.hu)

Balesetveszélyessé vált a viharos múl-
tú épületegyüttes. Mivel senki sem vál-
lalja a felelõsséget, az önkormányzat-
nak kell elhárítania az életveszélyt.

Ahomlokzatról omlik a vakolat, a falak
átáztak, az üres ingatlanba hajléktala-

nok költöztek. A kerület építésügyi hatósá-
ga tavaly decemberben élet- és balesetve-
szélyesnek nyilvánította az épületeket, de a
tulajdonos többszöri felszólítás ellenére sem
tett semmit a balesetek elkerülése érdeké-
ben. 

Úgy tudjuk, hogy a volt Köztársaság tér
26-27. alatti pártszékházat egy ingatlan-
hasznosító cég vásárolta meg, hogy négy-
csillagos szállodát alakítson ki a falak kö-
zött. A tulajdonos kft. tavaly augusztus óta
felszámolás alatt áll, azonban sem ez, sem a
felszámoló cég nem tesz eleget karbantartá-
si kötelezettségének. Az önkormányzatnak
írt válaszlevelükben arra hivatkoztak, hogy
nincs kulcsuk az épülethez, ugyanis nem
történt meg a hivatalos birtokbavétel. A haj-
léktalanok ellenben megtalálták a bejárást,
így a végén még az is lehet, hogy a polgári
jog szerint elbirtokolják a hírhedett komple-
xumot. Mindenesetre míg a tulaj a kulcsot
megtalálja, addig õk szolidan hozzá is kezd-
tek az amolyan mínusz-négy-csillagossá
avatott vacokszállás aprólékos elemésztésé-
hez. Jelenleg a belsõ udvari réztetõt bontják. 

A józsefvárosi képviselõ-testület február

20-i ülésén Soós György fideszes képviselõ
feltette a kérdést, hogy a volt MSZP-székhá-
zat most ki üzemelteti. Tudomása szerint az
ingatlanegyüttest megvásárló kft. azzal vé-
dekezett, hogy még birtokba sem vette az
épületet. Ha nem ez a cég üzemelteti, akkor
vélelmezhetõen az MSZP. Ezért megkérte a
szocialista kerületi képviselõket: jelezzék a
párt felé ezt az áldatlan helyzetet, hogy a
szükséges karbantartási feladatokat ne köz-
pénzbõl kelljen már az önkormányzatnak
elvégeztetnie. 

Megjegyzés: Esetleg nemzetközi kapcso-
lataikra építve kibulizhatnának egy
UNESCO-világörökségi besorolást is törté-
nelmünk e becses baloldali (értsd: döntsd a
tõkét mindhalálig típusú) emlékhelyére…

b.é.

Éles vita a testületi ülésen
Jutalmakat osztanának a józsefvárosi szocialisták 

Isszuk a levét

Pusztul a volt MSZP-székház a II. János Pál pápa téren

A testület szocialista képviselõi
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Magyarország 2012-ben is csökkentet-
te adósságát, és ellenõrzés alatt tar-

totta pénzügyeit.
Jobban teljesítünk az emberek minden-

napi terheinek csökkentésében, az érdek-
érvényesítésben, a családok támogatásá-
ban, a nyugdíjak területén, a munka meg-
becsülésében, a rendõrség bõvítésében, a
felesleges kiadások lefaragásában, az
egészségügyben és a felzárkóztatásban is
– mondta a miniszterelnök. 

Végre a magunk javára, 
nem a külföldiek hasznáért 
A kormányfõ hangsúlyozta, ko-
rántsem tartunk ott, hogy elége-
dettek lehessünk, de az eredmé-
nyek igazolják: Magyarország
végre jó úton van, és ezen kell
tovább haladni. A magyarok
2012-ben nem dolgoztak hiába,
és immáron nem a külföldiek
hasznáért dolgoznak. Nem ban-
károk vagy külföldi bürokraták
mondják meg, hogy milyen al-
kotmányunk lehet, hogy mikor
emelhetünk béreket, nyugdíja-
kat.

Beszélt arról is, hogy Ma-
gyarország az elmúlt száz év-
ben ritkán volt a maga ura, legtöbbször
nagyhatalmak akaratának, megszállók
önkényének, nemzetközi gazdasági-
pénzügyi körök, bankok érdekeinek volt
kiszolgáltatva. „Megtanultunk kicsik len-
ni. (...) De 2010-ben fordulóponthoz ér-
tünk.” A magyarok belátták, hogy a fo-
lyamatos igazodás, az alázatos alkalmaz-
kodás, az örökös megfelelés, vagyis a
gyengeség nem megoldás, hanem maga a
probléma, és kézbe vették a sorsukat. Ez
a felismerés hozta létre Európa egyetlen
kétharmados kormánytöbbségét; min-
denki megértette, hogy a magyaroknál új
idõszámítás kezdõdött.

A kormány 
az emberek mellett áll
A miniszterelnök szerint a családtámoga-
tások terén is jobban áll az ország, hiszen
újra három évig tart a GYES, és bevezették
a családi adórendszert, de vannak még fel-
adatok, ezért az év második felében akció-

tervet hirdetnek a bérbõl és fizetésbõl élõk
támogatása érdekében.

A kormány jobban teljesít a nyugdíjak
védelmében is, mint a legtöbb európai or-
szág, hiszen megõrizte, sõt növelte is a
nyugdíjak értékét. Ezt még az európai or-
szágok se tudták utánunk csinálni.

„Magyarország jobban teljesít a munka
megbecsülésében, mint 2010 elõtt" – foly-
tatta, azzal példázva, hogy emelkedik az
átlag- és a minimálbér, valamint a közfog-
lalkoztatottak átlagkeresete is. Jelezte
ugyanakkor, hogy még számos feladat

van hátra, ezért az év közepén bõvíteni
fogják a januárban elindított munkahely-
védelmi akciótervet.

A rendõrség erõsítését is az eredmények
között említette a kormányfõ, a kormány-
váltás óta 3500-zal több a rendõr, és „meg-
tisztították” az állományt azoktól, „akik
korábban a bûnözõk oldalára álltak vagy
sodródtak”. 

A miniszterelnök úgy látja, a felesleges
kiadások lefaragása szintén jól halad, hi-
szen megfelezték a politikusok számát. Az
egészségügyrõl szólva azt mondta: az el-
múlt másfél évben 90 ezer egészségügyi
dolgozó bérét emelték meg, folyik 439
egészségügyi beruházás, szolgálatba állí-
tottak 120 új mentõautót, és 82 mentõállo-
más épül vagy újul meg. „Itt is jobban tel-
jesítünk, de még mindig nem elég jól”:
szükség van még 200 mentõautóra, több
mint hatezer új ápolóra, és egy pénzügyi

csomagra a háziorvosok helyzetének javí-
tására, a várólisták rövidítésére.

A felzárkóztatásról közölte: 2012-ben
261 ezren dolgoztak Start-munkaprog-
ramban, s „a cigány munkaszervezõk
becslése szerint” közülük csaknem 55 ez-
ren romák, akik így nem segélybõl, ha-
nem tisztességes munkából keresték meg
a kenyérre valót. Hozzátette ugyanakkor,
hogy a kormány csak akkor lehet elége-
dett, ha mindenki talál munkát, aki dol-
gozni akar.

Magyarország több pénzt tud a fejlesz-
tésekre fordítani, mint 2010 elõtt, hiszen
az ország az európai uniós csatlakozása
óta még sosem harcolt ki magának annyi
uniós támogatást, mint most, és a követke-
zõ hét évben ezt a pénzt javarészt gazda-
ságfejlesztésre fordítja a kormány.

A régi figurákról
Az ellenzékre utalva a miniszterel-
nök úgy fogalmazott: „Van olyan,
hogy néha leparancsolják az embert
a parancsnoki hídról vagy a kor-
mánykerék mellõl – errõl én is tud-
nék mesélni –, de a hajó közös, ezért
ilyenkor is evezni kell, és nem dur-
cásan ügyeskedni a fúróval a hajófe-
nékben." Figyelmeztetett rá, hogy
azok, „akik egy évtizeden át politi-
kai és gazdasági hasznot húztak az
ország gyengeségébõl", most arra
készülnek, hogy visszavigyék Ma-
gyarországot a múltba. „De egy
erõs ország nem felejt, nem felejtjük
el azt a nyolc évet, nem felejtjük el,
kik és hogyan adósították el az or-

szágot (...), a családokat, hogy elvették az
otthonteremetés lehetõségét a fiataloktól, a
támogatást a családoktól, hogy elvettek a
nyugdíjasoktól egyhavi nyugdíjat, és azt
sem, hogy elõtte mindennek az ellenkezõ-
jét ígérték. (...) Nem felejtjük el, hogy a bé-
késen ünneplõ emberekre uszították a ro-
hamrendõröket. Nem felejtjük el, hogy
együtt tették tönkre az országot” – hangoz-
tatta.

Orbán Viktor szerint „a régi figurák”
megint az embereket adóztatnák a bankok
helyett, csökkentenék a minimálbért, meg-
vágnák a nyugdíjakat, és megint elvennék
a gyermekek utáni adókedvezményt. „Ezt
várják tõlük a bankok, a spekulánsok. So-
hasem álltak ki, most sem állnak ki a ma-
gyarok érdekeiért, ezért van az, hogy mint
húst a legyek, úgy dongják körül õket az
erõs külföldi érdekcsoportok. Valójában
ezek akarják visszaültetni õket a magya-
rok nyakába.”

Értékelés az ország helyzetérõl

Magyarország jobban teljesít, mint korábban
Magyarország jobban teljesít az emberek mindennapi terheinek könnyítésé-
ben, mint az elmúlt húsz évben, és eredményesebb a válság kezelésében, mint
a legtöbb európai ország – mondta Orbán Viktor miniszterelnök a február 22-
én tartott évértékelõ beszédében a Millenáris parkban. Az eseményen jelen
volt Kocsis Máté polgármester is.
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Február 21-én lett volna 61 éves. De már 44 éve halott.
Bauer Sándor volt az a fiatalember, aki 1969. január 20-án

felgyújtotta magát a Nemzeti Múzeum kertjében. A 17 éves
autószerelõ-tanuló búcsúlevelében ezeket a sorokat írta osz-
tálytársának, Szilágyi Jánosnak: „Azt üzenem, eszme nélkül
nem él, csak létezik az ember. Tûzhalált halok, akárcsak az a
csehszlovák fiatal, aki 16-án gyújtotta fel magát, így tiltakoz-
va az orosz megszállás ellen.” Szüleitõl pedig így köszönt el:
„szeretnék élni, de most szénné égett holttestemre van szük-
sége a nemzetnek”.

A pártállam azonban ügyelt arra, hogy a nemzet ne szerez-
zen tudomást Bauer Sándor önfeláldozásáról. Valahogyan
mégis híre ment, hogy ez a fiú Jan Palachot, a cseh egyetemis-
tát követte, aki néhány nappal korábban a prágai Vencel té-
ren – az ottani nemzeti múzeum elõtt – gyújtotta fel magát,
így tiltakozva a „Prágai tavasz”-t eltipró kommunista ön-
kény ellen. De míg Palach temetésére százezrek mentek el,
Bauer Sándor hõstettét idehaza öngyilkosságnak állították
be. Temetésérõl csak a közeli hozzátartozóit értesítették, és

még így is titkosrendõröket küldtek a temetõbe. Ennyire ret-
tegett a stabilnak hirdetett Kádár-rendszer egy halott fiútól,
akitõl pedig még mártíromságát is eltagadták.

Bauer Sándor azonban ma is üzen nekünk. Üzenetét a Fi-
desz megemlékezésén Zentai Oszkár így fogalmazta meg:
„A mi feladatunk az, hogy ezeknek a bátor fiatalembereknek,
hõsöknek örök emléket állítsunk. Hogy a tüzet, mely húsuk-
ba mart, égõ mementóként vigyük és adjuk tovább, emlékez-
tetve: soha, sehol, semmikor nem történhet meg még egyszer
az, amely elleni tiltakozásuk az életükbe került. Igaza volt
Bauer Sándornak: hazájának valóban szüksége volt szénné
égett holttestére. Miképpen most arra, hogy kegyelettel, soha
el nem múló tisztelettel õrködjünk emléke felett.”

Bauer Sándor születésének évfordulóján

Tisztelgés 
egy igazi mártír elõtt

Megemlékezést tartott a Fidesz józsefvárosi szerve-
zete Bauer Sándor tavaly felállított szobránál, a Má-
tyás téren. „Ez a fiatalember képletesen is fáklya
volt a kommunista diktatúrával szembeszegülõk
szemében” – jelentette ki Zentai Oszkár, a helyi
szervezet alelnöke. A megemlékezésen részt vett a
mártírhalált halt Bauer Sándor nagybátyja, a szobrot
adományozó Vácz Gyula is.
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Reggel hét óra. A Dologház utcai tûzõr-
ségen ilyenkor zajlik az õrségváltás. A

tûzoltók a 24 órás szolgálat után átadják
váltótársaiknak a gépkocsikat és a felsze-
reléseket. A február 26-i õrségváltáson Ko-
csis Máté is részt vett, hogy a kerület nevé-

ben megköszönje a józsefvárosi tûzoltók
értünk végzett munkáját, és átadja a két-
millió forint keretösszegû jutalmat a kivá-
ló munkát végzõ tûzõröknek. A tûzoltók
az elismeréseket A „hazámat szolgálom”
köszöntéssel vették át. 

Az átadásnál jelen volt Géczi Béla tûzol-
tó ezredes, a Közép-Pesti Kirendeltség ve-

zetõje, Kelemen Zsolt tû. õrnagy, VIII. ke-
rületi tûzoltóparancsnok és Bene Krisztián
tû. hadnagy, VIII. kerületi tûzoltóparancs-
nok-helyettes. Kocsis Máté megköszönte az
egész éves helytállást és a munkát, amelyet
csendben, alázattal végeznek a tûzoltók. El-

mondta, hogy a katasztrófa-
védelem zászlaját az Ország-
gyûlés Rendészeti Bizottsá-
gában is kihelyezik, aminek
szimbolikus jelentõsége van.
A polgármester ezután vé-
gigjárta a Fõigazgatóság épü-
letét, a tûzoltószertárat, meg-
tekintette a fecskendõket és
az új szállítójármûvet, ame-
lyet decemberben közösen
szerzett be a Budapesti Köz-
lekedési Központ, a fõvárosi
közterület-fenntartó és a fõ-
városi katasztrófavédelem.
Géczi Béla megmutatta azt a

pihenõhelyiséget, a társalgót és az öltözõt,
amit a tûzoltók saját kezûleg alakították ki
a famunkákon keresztül egészen a burkolá-
sig mindent õk végeztek el.

Kocsis Máté felkereste a mûveletirányí-
tási fõfelügyeletet is: ide fut be Budapest
összes 105-re érkezõ segélyhívása. A riasz-
tást követõen a tûzoltók két perc alatt el-

hagyják a körletet, és néhány perc múlva a
helyszínen vannak. Tavaly 738 riasztás
történt, nagyjából fele-fele arányban tûz-
esethez és mûszaki mentéshez.

A józsefvárosi tûzoltók és az önkor-
mányzat között jó és szoros a kapcsolat,
ezt már Kelemen Zsolt tû. õrnagy, VIII. ke-
rületi tûzoltóparancsnok mondta el la-
punknak, aki a kerületi Védelmi Bizottság
katasztrófavédelmi alakulatát is vezeti. Öt
tûzoltó kapott tavaly szolgálati lakást a
felújított Magdolna utcai Rendõrházban. 

Az önkormányzat képviselõ-testülete
éppen most döntött arról, hogy a Bezerédi
utca 3-ban egy földszinti 67 négyzetméte-
res, illetve az 5. szám alatt egy 88 négyzet-
méteres félszuterén helyiséget bocsát a
Közép-Pesti Katasztrófavédelmi Kiren-
deltség rendelkezésére oktatási és kikép-
zési célokra. Az összevont helyiségcso-
port megfelelõ lesz tanteremként, illetve
gyülekezõhelyként legfeljebb 50 fõ részé-
re, másrészt krízishelyzetben két-három
család, legfeljebb 10-12 fõ részére nyújt
ideiglenes elhelyezést. A határozatlan
idõre ingyenes használatra átadott helyi-
ségek összenyitásához és a felújításához
szükséges 7,1 millió forintot is a józsefvá-
rosi önkormányzat biztosítja, de ezt meg
kívánja osztani a közép-pesti kirendelt-
séghez tartozó többi kerülettel. 

Józsefvárost szolgálják

Jutalmat kaptak a kerület tûzõrei
A kerületért végzett munkájuk elismeréseként kétmillió forintot szavazott
meg tavaly novemberben a képviselõ-testület Józsefváros tûzoltóinak. Pa-
rancsnokaik javaslatára negyvenhatan részesültek jutalomban. Az elismerése-
ket a Budapesti Katasztrófavédelmi Igazgatóság épületében Kocsis Máté pol-
gármester adta át a tûzoltóknak.

Magyarország Józsefvárosban ünnepel

Március 15-én a Nemzeti Múzeumnál mond beszédet 
Orbán Viktor miniszterelnök. 

Ez a rendezvény lesz az állami központi megemlékezés az
1848-as forradalom 165. évfordulóján, amelyre több ezer
embert várnak. Az idén is érkeznek ünneplõ vendégek
Lengyelországból a Múzeumkertbe. Ez nem véletlen, hi-
szen szabadságharcunkban lengyelek is segítették a füg-
getlenségi küzdelmünket. 

A kormányfõ várhatóan 15 órakor szólal fel a Nemzeti Múzeum elõtt. 
Az ünnepség után a hazai és külföldi résztvevõk huszármenettel az élen a budai Várba
indulnak, ahol egész napos családi programok várják az érdeklõdõket. 

Orbán Viktor legutóbb 2011-ben mondta el március 15-ei beszédét a Nemzeti Múzeum
elõtt, tavaly viszont a Kossuth téren tartották a központi állami rendezvényt. 
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Február 18-án a Józsefvárosi Közterület-felügyelet két munkatársa, Gon-
dos Gyula kerékbilincselõ közterület-felügyelõ és Vadász Tibor segéd-

felügyelõ szokásos gépkocsis járõrszolgálatát folytatta. A reggeli vezetõi el-
igazítás után a már rutinszerû közterületi ellenõrzésen haladtak, amikor a
28-as villamos végállomásánál szokatlan csõdületre és a földön aléltan fek-
võ hölgyre figyeltek fel. A gépkocsis járõr-vezetõ Gondos Gyula azonnal
megállíttatta az autót, és a földön fekvõ eszméletlen hölgyhöz sietett. Hasz-
nosnak bizonyult a korábbi szakképzettsége, mert a sérült állapotának fel-
mérése után egy akkor már ott tartózkodó járókelõvel befúvást és mellkas-
kompressziót alkalmaztak a hölgyön. Társa, Vadász Tibor ezalatt biztosí-
totta az újraélesztéshez szükséges területet, s közben a mentõket is riasztot-
ta. Az esetkocsi kiérkezéséig fenntartották a sérült keringését, ezzel nagy-
mértékben hozzájárultak ahhoz, hogy a beteget kielégítõ állapotban szállít-
sák kórházba. Információink szerint a hölgy azóta már jobban van.

A polgármesteri hivatalban folytatódott a
Hogyan ne váljunk áldozattá? címû elõ-
adás-sorozat. A második találkozón a
BRFK Bûnmegelõzési Osztályáról érkezett
Keskeny Tamás százados hívta fel a jelen-
lévõk figyelmét a különféle bûncselek-
ményfajták veszélyeire és az áldozattá vá-
lás elkerülésének módjaira. 

Zentai Oszkár, humánszolgálta-
tási bizottsági elnök arról tájé-
koztatott, hogy a józsefvárosi

önkormányzat áldozatvédelmi modell-
programja a fõvárosi kormányhivatal-
lal és a budapesti rendõr-fõkapitány-
sággal közösen indított pályázaton kö-
zel 20 millió forint támogatást nyert. A
program része ez az elõadás-sorozat is,
amelyet mindenkinek csak ajánlani tu-
dunk, de különösen az idõsebbeknek. 

A bûncselekmények áldozatai a bu-
dapesti kormányhivatal Igazságügyi
Szolgálatánál kérhetnek jogi és anyagi
támogatást a Budafoki út 59. szám
alatt. A szükséges papírokról érdemes elõre
telefonon érdeklõdni a 209-9337 vagy 209-
9338-as telefonszámon. 

Rablások
Keskeny Tamás rendõrszázados elmondta:
a rablások elkövetõi igen gyakran fiatalkorú
bandák, a szenvedõ alanyai pedig elsõsor-
ban a nyugdíjasok és az iskolások, akik nem
képesek kellõen megvédeni magukat. Ezért
fontos, hogy elhagyatott helyeken nappal se
járjanak egyedül. Az idõsek a hivatalos

ügyeiket, a bevásárlást vagy az orvoshoz
menést lehetõleg még naplemente elõtt in-
tézzék. Sötétedés után ugyanis megsokszo-
rozódik a rablások száma. Biztonságot ad-
hat, ha három-négy fõs csoportokban közle-
kednek, mert a támadók rendszerint a ma-
gányos emberekre vadásznak. A sötét par-
kok, rosszul megvilágított utcák kedvelt va-
dászterületei a bûnözõknek, a rablások

ugyancsak jelentõs része viszont kapualj-
ban, lépcsõházban, liftek elõterében törté-
nik. Ezeken a helyeken is legyünk nagyon
körültekintõk.  

Mi számít rablásnak? Ha valakitõl úgy
próbálnak meg elvenni valamilyen értéktár-
gyat, hogy ezért bántalmazzák, lefogják. Az
is rablásnak tekintendõ, ha egy ujjal sem ér-
nek valakihez, de a követelés nyomatékosí-
tása érdekében fizikai erõszakkal fenyegetik
meg. Mit tegyünk, ha megtámadnak? Sem-
miképp se álljunk ellent, mert a támadó

mindenképpen megszerzi azt, amit akar, és
legtöbbjük nem riad vissza a tettlegességtõl
sem. Inkább kiabáljunk, és maradjunk ép-
ségben, hogy képesek legyünk minél jobb
személyleírást adni a támadóról. Közeledik
a jó idõ, így a támadók kevesebb ruhát visel-
nek, jobban megfigyelhetõk az egyedi sze-
mélyiségvonásaik, a tetoválásaik stb. 

Trükkök százai
Az idõseket leginkább érintõ trükkös lopá-
sokról szólva a százados megtörtént bûn-
esetekkel illusztrálta a bûnözõk leleményes-
ségét és az áldozatok hiszékenységét. A csa-

lók leggyakrabban valamilyen szolgál-
tatónak vagy szerelõnek adják ki ma-
gukat, de gyakorlatilag mindenféle hi-
vatalos szerv dolgozóiként bemutat-
kozhatnak. Kiadhatják magukat köz-
vélemény-kutatónak, szociális mun-
kásnak, orvosnak, esetleg a ház egyko-
ri lakójának vagy bajba jutott kamion-
sofõrnek. Van úgy, hogy valamilyen
alapítványra, vagy a lépcsõházban ki-
írt háziorvosokra, illetve saját rosszul-
létükre hivatkoznak. Gyakoriak az ál-
rendõrök. A százados megmutatta a
jelvényét is, hogy a jelenlévõk meg
tudják különböztetni egy hamistól. A

valódi szolgálati jelvényen a piros-fehér-
zöld mezõn egy kard van, közepén egy
mérleg, felette Rendõrség felirat, alul pedig
egy 5 számjegybõl álló egyedi azonosító-
szám. (A hamis jelvények legtöbbjén alul a
szám helyett Police felirat olvasható.)  A
szám leellenõrizhetõ, ha betelefonálunk a
107 vagy 112 telefonszámon keresztül, kér-
ve a kerületi kapitányságot. Az igazi rendõr
nem sértõdhet meg, ha elkérik a jelvényét.
Aki megsértõdik, valószínûleg álrendõr –
mondta a százados. B.É.

A Józsefvárosi Polgárõrségbe
várják olyan önkéntesek jelentkezését, akik szeretnék, hogy kerületünk tisztább és biztonságosabb legyen, 

és akik szeretnének tenni lakókörnyezetükért. A büntetlen elõélet feltétel! 
Jelentkezni lehet: Szabó Eszternél: Tel.: 459-2183, 459-2543 és Kaiser Józsefnél a kaiserj@jozsefvaros.hu e-mail címen.

Hogyan ne váljunk áldozattá? – 2.

Legjobb védekezés: a megelõzés

Életet mentettek a Józsefvárosi Közterület-felügyelet munkatársai



ISKOLA

10

Deák Diák 
Általános Iskola
1081 Budapest, II. János Pál pápa tér 4.
Telefon: 333-53-90, Tel./fax: 333-9171
e-mail: diakdeak@t-online.hu; 
Honlap: www.deakdiak.hu
Igazgató: Dr. Várnai Andrásné

Emelt óraszámú oktatás: angol vagy né-
met nyelv, 3. osztálytól. Mûvészeti kép-
zés: Énekes iskola, Néptánc Iskola. Nap-
közi: valamennyi alsó tagozatos osztály
számára saját napközis csoport. Tanuló-
szoba: 5 tanulócsoport az 5-8. osztályok
számára. Beiskolázási adatok: gimnázi-
um: 50%, szakközépiskola: 43%, szakmun-
kásképzõ és szakiskola: 7%. Erdei iskola:
minden évben minden osztály számára 5
nap. Tata: iskolai tábor szeptemberben há-
rom nap. Nyári táborok: Káptalanfüreden
és egyéb üdülõhelyeken
Felszereltség: Minden osztálynak saját ter-
me, otthona van, emellett fizika terem, ké-
mia-biológia, számítógépterem, klubszoba
(sok számítógéppel, szabad internethasz-
nálattal) könyvtár, tankonyha, rajzterem, 2
tornaterem, büfé és ebédlõ várja a tanuló-
kat. 120 tanulói laptop, 4 rögzített és szá-
mos mozgatható interaktív tábla biztosítja,
hogy bármely osztálytermet digitális tanu-
lási térré alakíthassuk. Úszni és korcso-
lyázni járunk, valamennyi alsó tagozatos
osztályunk tanul népi táncot. 

Különös figyelmet fordítunk arra, hogy
megalapozzuk az egész életen át tartó ta-
nuláshoz szükséges képességek kifejlõdé-
sét. Ha szükséges, pszichológus, logopédus
és fejlesztõpedagógus is segíti a gyerekek
tanulását. A számítógépet elsõs koruktól
kezdve, különbözõ tantárgyak keretén be-
lül, eszközjelleggel használják a gyerekek.
Jellemzõ tanulásszervezési módjaink: pro-
jektek, kooperatív tanulás, egyéni tanulói
szükségletek szerinti differenciálás. Részt
veszünk nemzetközi oktatási projektekben.
� Szabadidõs tevékenységek: 
Klubok: színjátszás, képzõmûvészet,

kézmûvesség, zenetörténet, logikai játék,
néptánc, média, lego robot. Sport: futball,
kosárlabda, asztalitenisz, szivacslabda,
aikido. Hangszeres zeneoktatás: zongo-
ra, furulya, hegedû, gitár, szolfézs.
� Legnagyobb büszkeségünk a Buda-

pesti Énekes Iskola, amely a magyar ze-
nei élet részeként lemezfelvételeket ké-
szít, hangversenyeket ad itthon és kül-
földön, valamint zenés darabokat állít
színpadra. Az énekes osztályban a gyere-
kek saját tanterv, speciális tankönyv alap-
ján, heti két órában tanulják az ének-zene
tárgyat, másodiktól szolfézs, harmadiktól
hangszeres és egyéni hangképzés-okta-
tásban részesülnek, a tanévben meghatá-
rozott számú egyházzenei szolgálatot tel-
jesítenek, valamint iskolai kamara-hang-
versenyeken vesznek részt. 

� Néptánc tagozat: a néptánc tagoza-
tos osztályban heti 2 néptánc óra, fellépé-
sek, táncház.
� A 2013/2014-es tanévben két elsõ

osztályt indítunk: énekes osztály és nép-
tánc osztály. A két osztály általános prog-
ramja nem különbözik. Írni-olvasni a
Meixner-módszerrel tanítunk.
� Felvétel az énekes osztályba:
Meghallgatás: március 9-én (szomba-

ton) 9 órakor, az iskola épületében.
� Nyílt nap: Minden tanítási nap nyílt

nap, az iskola délelõttönként megtekint-
hetõ, ekkor találkozni lehet a leendõ elsõs
tanító nénikkel.
� Iskolára hangoló foglalkozások, ze-

neovi: március 9., április 6., szombat 10
órától.
� Játszóház ovisoknak: március 22.

péntek 15.30-tól.
� További információ kérhetõ: Pétery

Katalin alsó tagozatos igazgatóhelyettes-
tõl (tel: 333-9171).

Lakatos Menyhért Általános
Iskola és Gimnázium

1086 Budapest, Bauer Sándor u. 6-8.
Tel: 313-9486, 334-0717 
E-mail: titkarsag@lakatosmenyhert-
iskola.t-online.hu
Honlap: www.lakatosmenyhert-iskola.hu
Igazgató: Dr. Nagyné Dietrich Zsuzsanna

Iskolánk olyan összetett intézmény, amely-
ben nyolcosztályos általános iskolai és
négyosztályos gimnáziumi nappali tago-
zat, illetve felnõttek részére általános isko-
lai és gimnáziumi esti tagozat is mûködik.
� Nyelvoktatás: Általános iskolában ne-

gyedik osztálytól angol vagy francia nyelv,
érdeklõdés szerint német nyelvi szakkör,
gimnáziumi tagozaton angol és német
vagy francia nyelv oktatása történik.
� Rendvédelmi tagozat: A közismereti

tantárgyak köre kommunikáció, önvéde-
lem és belügyi rendészeti ismeretek tan-
tárggyal bõvül.
� Napközi: Minden általános iskolai

tanuló igényelheti (6:30-tól 17:00 óráig).

� Korrepetálások: Igény szerint
� Étkezési lehetõség: Igény szerint

minden tanuló részére biztosítható napi
háromszori étkezés, ezen kívül iskolabü-
fé is mûködik.
� Tanórán kívüli és szabadidõs tevé-

kenységek: délutáni foglalkozások (tö-
megsport, tánc, hangszeres zeneoktatás),
könyvtári foglalkozások (mesedélután,
filmklub, vetélkedõk, kutató munka), te-
hetséggondozó szakkör (informatika,
mûvészetek), kézmûves szakkörök, ját-
szóház, színház- és múzeumlátogatások,
városismereti séták, tanulmányi kirándu-
lások
� Pedagógia: A tanítási órák mellett

nagy hangsúlyt kapnak a játékosabb,
egyéni képességekhez igazodó módsze-
rek, tevékenységek, speciális fejlesztõ és
tehetséggondozó foglalkozások.

Tanulóink sokoldalú fejlõdését gyer-
mekbarát tanítóinkon, tanárainkon kívül
fejlesztõpedagógus, szociális munkás, sza-
badidõ-szervezõk, könyvtáros is segítik.

Kiemelt szerepet kap a mozgás, az
egészséges életmód kialakításának segíté-

se, a tornaterem mellett konditerem és
sportudvar szolgálja a rendszeres test-
edzést. Úszásoktatás is biztosított.
� Beiratkozás leendõ elsõ osztályo-

soknak: a honlapon meghirdetett idõ-
pontban.
� Nyitott kapu program:
– március 26. (kedd) 11 óra és 12.30 között,

továbbá április 9. (kedd) 11 óra és 12.30 kö-
zött játékos, „iskolakóstolgató” foglalko-
zás leendõ elsõsöknek. A program részle-
tes leírása a honlapon olvasható.

– Szülõi fórum, ahol a kedves szülõk
feltehetik iskolánkkal kapcsolatos kérdé-
seiket: április 9. (kedd) 12.40-tõl.

BEMUTATKOZNAK A JÓZSEFVÁROSI ISKOLÁK
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Losonci téri Általános Iskola
1083 Budapest, Losonci tér 1.
Tel: 313-9224, Tel./fax: 314-0014
E-mail: losialtisk@freemail.hu
Honlap: www.losialtisk.hu
Igazgató: Stenczinger Csilla

Iskolánk megújult külsõvel, igényesen ki-
alakított környezetben, magasan képzett
pedagógusokkal várja leendõ tanítványait.
A magasabb óraszámban tanított matema-
tika-, infotéka-, természetismeret- és fizika-
órákon a természettudományos gondolko-
dás megalapozása a cél. Az idegen nyelv,
informatika, technika oktatása osztott cso-
portban történik. Az úszás, vízilabda, sakk,
szivacskézilabda, futball és a lányoknak
szervezett ritmikus gimnasztika foglalko-
zások sokirányúan fejlesztik tanulóinkat. 
� 1.a osztályba olyan fiúkat és lányokat

várunk, akik  szívesen elsajátítanák a vízi-
labdázás alapjait. Testnevelés órák és dél-
utáni foglalkozások keretében tanulnak
meg elõbb úszni, majd vízilabdázni. A kis-
lányok a vízilabda helyett választhatják a
ritmikus gimnasztika foglalkozásokat.
Délutánonként a Mesevárban, a mesék va-
rázslatos világában játékos feladatokkal se-
gítenénk a szabadidõ hasznos eltöltését.
Tanítók: Nikolettiné Nemes Katalin – Sza-
bó Éva és vízilabda szakedzõ, ritmikus
gimnasztika szakedzõ

� 1.b osztályba szintén olyan fiúkat és
lányokat várunk, akik szívesen elsajátíta-
nák a vízilabdázás alapjait. Testnevelés
órák és délutáni foglalkozások keretében
tanulnak meg elõbb úszni, majd vízilab-
dázni. Ebben az osztályban is a kislányok
a vízilabda helyett választhatják a ritmi-
kusgimnasztika foglalkozásokat. Délutá-
nonként kézmûves foglalkozásokon vál-
tozatos technikákkal fejlesztjük a gyere-
kek kézügyességét, és játékos dalok ének-
lésével szerettetjük meg a zenét. Tanítók:
Kovácsné Dévényi Noémi – Kovácsné
Dancs Ilona és vízilabda szakedzõ, rit-
mikus–gimnasztika edzõ
� 1.c osztályba olyan kisfiúkat és kislá-

nyokat várunk, akiket különösen érdekel a
számok csodálatos világa. Ebben az osz-
tályban emelt óraszámban matematika te-
hetséggondozás folyik matematika órák
keretében, ahol szivárványsakk foglalko-
zásokat tartunk. A sakkoktatást egész év-
ben nemzetközi nagymester segíti. Taní-
tók: Lovas Julianna– Horváth Zoltán
sakkedzõ és nemzetközi sakkmester.
� 1.d osztályban futball-oktatást terve-

zünk fiúknak és lányoknak. A II. félévtõl
a napköziben délutánonként játékos an-
gol foglalkozásokon szerettetjük meg az
angol nyelvet. Összetartó osztályközössé-
get szeretnénk kovácsolni, ahol a gyere-
kek szívesen sportolnak, örömmel venné-

nek részt élményt nyújtó programokon,
kirándulásokon, melyeken minél többet
tapasztalhatnak meg világunkról, környe-
zetünkrõl. Tanítók: Garayné Kovács Ka-
talin és angol nyelvtanár.
Nyílt órák, nyílt napok tervezett idõpontjai:
Losis-Ovis délután (szülõknek és cseme-
téiknek) március 6.
Nyílt órák a leendõ elsõs tanítókkal: már-
cius 13. szerda, 8.00-tól 9.40-ig a leendõ ta-
nítókkal osztályokban, 10.00-tól 10.45-ig
sportbemutatók.
Ismerkedõ beszélgetés, végleges osztály-
választás: március 20. szerda 14.00-17.30
Óvodások Olimpiája, „O(vi)limpia”: ápri-
lis (pontos dátum az óvodákban)
A leendõ elsõs szülõk részére szervezett
szülõi értekezlet: május 15. szerda, 17:00

Kérdéseikkel forduljanak Kériné Böröcz
Klára igazgató-helyetteshez (+36 1 3139224)

Elõzetes bejelentkezés alapján szeretet-
tel várjuk iskolánkban.

Józsefvárosi Egységes
Gyógypedagógiai Módszertani
Központ és Általános Iskola
1084 Budapest, Tolnai Lajos u. 11-15.
Tel: 313-4464; Fax: 210-4829
Igazgató: Köröminé Tóth Mária

Általános iskolaként a tanulásban akadá-
lyozott, sajátos nevelési igényû gyermekek
egyénre szabott fejlesztését, nevelését-ok-
tatását végezzük. Iskolánk szellemisége,
légköre biztonságot adó, gyermekközpon-
tú. A nevelés-oktatás egyénre szabottan,
differenciált formában valósul meg. A kör-
nyezeti hatások ellensúlyozása érdekében
iskolánk egész napos iskolaként mûködik.
� Fontos prevenciós feladatokat látunk

el a nevelõ-oktató munka során, illetve a
szülõi kapcsolattartás alkalmával. A kor-
rekció és rehabilitáció változatos formában
és keretekközött, tevékenykedtetéssel tör-
ténik. Az olvasástanítási módszerek közül
a dyslexia prevenciós módszert alkalmaz-
zuk. Számítógépek és interaktív táblák se-
gítik tantárgyi oktató munkánkat.
� Tanulóink a délutáni napközis fog-

lalkozások során készülnek fel a másnapi
tanórákra. 

Tanórákon és tanórán kívül, a korrekci-
ós és rehabilitációs foglalkozásokon fej-

lesztjük azon képességeket, készségeket,
amelyek tanulóink sikeres életpályáját,
társadalmi beilleszkedését segítik. E tevé-
kenységet gyógypedagógusok, valamint
logopédusok, gyógytestnevelõk és fej-
lesztõ pedagógusok végzik. Tornater-
münk, melyhez gyógytornaszoba is tarto-
zik, közel 200 m2 alapterületû,. 

Az önkormányzat támogatásával 2009
nyarán az Európai Unió elõírásainak
megfelelõ sportudvar épült. 2010-ben a
KEOP – 2009-5.3.0 „Energiaracionalizálás
Józsefváros önkormányzati fenntartású
közintézményeiben” projekt keretében
megtörtént intézményünk épületének
energetikai felújítása is.
� Az alapító okiratunkban foglaltak

szerint, módszertani központként ellátjuk
és segítjük a VIII. kerület általános iskolá-
iba és óvodáiba integrált, sajátos nevelési
igényû gyermekek nevelését-oktatását. A
kerület többségi óvodáiba és általános is-
koláiba felvételt nyert, integrált nevelés-
ben – oktatásban részesülõ, sajátos neve-
lési igényû gyermekek esetén a pedagógi-
ai szakszolgálati feladatok közül a gyógy-
pedagógiai tanácsadást, a korai fejlesztést
és gondozást, a fejlesztõ felkészítést, a lo-
gopédiai ellátást, a mozgásfejlesztést, a
gyógytestnevelést, a pedagógusok képzé-

sének, továbbképzésének segítését, szer-
vezését, szakmai szolgáltatását látjuk el. 
� Sérülés specifikusságuknak megfele-

lõen segítjük a kerület óvodáiban és isko-
láiban integráltan nevelt és oktatott gyer-
mekeket és tanulókat. 

Intézményünk háromszintes épületében
az általános iskolai nevelést – oktatást szol-
gáló termeink, szaktantermeink mellett he-
lyet kapnak a módszertani központ jól fel-
szerelt fejlesztõ termei, logopédiai szobái,
Ayres-terápiás és TSMT eszközökkel fel-
szerelt mozgásfejlesztõ termei is.
�A 2013/2014-es tanévben egy elsõ osz-

tály indítását tervezzük. Iskolánkba csak a
tanulási képességet vizsgáló szakértõi bi-
zottságok szakértõi véleménye alapján ve-
hetünk fel tanulót, ezért nyílt nap, nyílt óra
tartását nem tervezzük. Elõzetes megkere-
sés alapján azonban készséggel állunk az
érdeklõdõk rendelkezésére.



12

ISKOLA

Molnár Ferenc 
Magyar-Angol két tanítási
nyelvû Általános Iskola

1085 Budapest, Somogyi Béla utca 9-15.  
Tel.: 484-0659; Fax: 318-7903
E-mail: grundsuli@freemail.hu 
Honlap: grundsuli.eu
Igazgató: Tanosné Horváth Márta

Mottónk: Fogadjuk a gyermeket tisztelet-
tel, neveljük szeretetben és bocsássuk út-
jára szabadságban!

Iskolakoncepciónk alapja a humánum.
A nevelõi közösség törekvése, hogy az is-
kola belsõ világa is gyermek- és ember-
központú legyen. Kulcsszavunk:  együtt-
mûködés a szülõkkel. Legfontosabb fel-
adat a tanulók képességeinek, készségei-
nek kialakítása, valamint a középiskolai
tanulmányokra való felkészítés.

Emelt szintû oktatás: Magyar-angol
két tanítási nyelvû oktatás folyik isko-
lánkban. Angol nyelven tanított tár-
gyak alsó tagozaton: környezetismeret,
rajz, technika; felsõ tagozaton: országis-
meret, ének, informatika. Matematiká-
ból, mûvészeti tárgyakból, angolból te-

hetséggondozást biztosí-
tunk.

Napközi ellátás: 
1–6. évfolyamon napkö-

zi, 7–8. évfolyamon tanu-
lószoba. Étkezési lehetõ-
ség: napi háromszori vagy
egyszeri.

Ingyenes szakköreink:
matematika, mese, furu-
lya, énekkar, néptánc, mo-
dern tánc, foci, kosárlabda, számítás-
technika (ECDL vizsga felkészítés), né-
met, angol (alapfokú, középfokú nyelv-
vizsga elõkészítõ), elsõsegélynyújtó,
csillagász, drámajáték, sakk, földrajz,
rajz, barátság szakkör.  Hangszeres ze-
netanulásra is van lehetõség iskolánk-
ban. A tanév folyamán erdei iskolát, a
nyári szünidõben táborokat szerve-
zünk.

A 2013/2014-es tanévben három elsõ
osztály indítását tervezzük:

1. a: magyar-angol két tanítási nyelvû
osztály (tanító: Mózsik Mária)

1. b: matematika irányultságú vagy an-
gol nyelvi képzés (tanítók: Papp Anikó,
Mészáros Nóra)

1. c: mûvészeti irányultságú
osztály (tanítók: Burjánné He-
gyi Brigitta, Bózsó-Andrássy
Dalma)
� Játékos foglalkozásokat

tartunk óvodásoknak, melyek-
re a szülõkkel együtt várjuk a
leendõ elsõ osztályosokat. A
gyerekekkel az elsõs tanító né-
nik foglalkoznak, miközben a
szülõknek iskola-bemutató tá-

jékoztatót tartunk: Március 06-án 16.00 –
17.00 óráig: Sportolj velünk!
Március 13-án 16.00 – 17.00 óráig: 
Ügyeskedj velünk a Molnár Grundon!
Március 20-án 16.00 – 17.00 óráig: 
Mesélj, zenélj, táncolj velünk!
� Tanítványaink táncos-zenés ingye-

nes elõadása a Vasas Mûvelõdési Ház-
ban, melyre szeretettel meghívjuk az ér-
deklõdõ szülõket gyermekeikkel együtt
(cím: VIII. Kõfaragó u. 15., iskolánktól 2
percre, a mûsor idõtartama 45 perc).

Az elõadás idõpontja: március 19-én:
15.00 órától 15.45 óráig.
� Pedagógiai tanácsadás a szülõknek

az osztályválasztáshoz: március 25, 26,
27-én, 16.00-kor.

Jelentkezz a Némethbe!
Németh László 
Általános Iskola
1084 Budapest, Német u. 14. 
Tel.: 334-37-79, 314-06-42 
E-mail: nlai.jozsefvaros@gmail.com
Honlap: www.nlai.hu
Igazgató: Schrancz Sándorné

A 2013/2014-es tanévben induló elsõ
osztályaink:

1. a. Logopédiai osztály, ahová a Be-
szédvizsgáló Országos Szakértõi Bizott-
ság javaslata alapján vesszük fel a tanuló-
kat. Beszédüket az elsõ négy év során lo-
gopédus fejleszti.

1. b. Testnevelés tagozat, ahová alkal-
massági vizsga után kerülnek a gyerekek.
Ebben az osztályban emelt szintû testne-
velés-oktatás folyik. Az óvodai csoportok
meglátogatják az elsõ osztályosokat, ek-
kor a testnevelõ tanárok felmérik a gyere-
kek állóképességét, ügyességét. Ezen kí-
vül egyéni alkalmassági vizsgára is lehe-
tõség van. 

Az egyéni alkalmassági vizsga idõ-
pontja: március 12-én és 13-án 16.30-
17.30 óráig. 

1. c. Iskolaotthonként mûködik, két
tanítóval. Ide a szülõk kérelme alapján
kerülhetnek be a gyermekek.

Ovi-suli rendezvényünket április 15-
én, 16.30 órától tartjuk. A szülõket és gye-
rekeket egyaránt szeretettel várjuk, hogy

megismerkedhessenek a leendõ elsõ osz-
tályt tanító pedagógusokkal és iskolánk-
kal. Utána szülõi fórumot tartunk.

A nyílt órákon (április 16-én 8.00-12.00
óráig) munka közben ismerhetik meg a
tanító néniket.
� Emelt szintû oktatás: Iskolánk 2008-

ban akkreditált ECDL Oktató és Vizsga-
központ lett, így elsõ osztálytól számító-
gépes oktatásban részesülhet minden ta-
nulónk, és a 8. osztály végére mindenki
ECDL Start bizonyítványt szerezhet.
� Angol és testnevelés tantárgyakból

bontott csoportokban, emelt óraszámban
folyik az oktatás. A nyelvtanulás számító-
géppel vezérelt nyelvi laborban történik.
� Mûvészeti képzés: néptánc, társas-

tánc, „ügyes-kezek” kézmûves kör, drá-
mapedagógia. A Cilinder Mûvészeti Is-
kola tanárai magas szintû mûvészeti kép-
zést biztosítanak tanulóink számára.
� Napközi otthonos ellátást minden

gyermek számára tudunk biztosítani, há-
romszori étkezéssel vagy csak ebéddel,
igény szerint. 
� Tanulószoba: 7. és 8. évfolyamon

mûködik, ahol a gyerekek szaktanári se-
gítséggel felkészülhetnek a másnapi
órákra.
� Beiskolázási adatok: Nyolcadik osz-

tályos tanulóink középiskolai beiskolázása
100%-os. Többségük érettségit adó szak-
középiskolában, illetve gimnáziumban ta-
nul tovább. A 4, 6. és 8. évfolyamos tanu-

lóink az országos kompetenciamérésben
az országos átlag felett teljesítenek.
� Tanórán kívüli és szabadidõs tevé-

kenység: Az alábbi szakkörökre várjuk
szeretettel a gyerekeket: számítástechni-
ka, ECDL tanfolyamok, angol, orosz, spa-
nyol, német, színházlátogatás, könyvtár,
asztalitenisz, kosárlabda, labdarúgás,
sakk. Állatkerti és múzeumi foglalkozá-
sok, osztályvetélkedõk, tanulmányi, mû-
vészeti és sportversenyek, hagyományõr-
zõ rendezvények, Németh László Napok,
közös programok a kerület óvodásaival,
iskolásaival.
� Erdei iskolát, nyári tábort is szerve-

zünk tanulóinknak.
A leendõ elsõ osztályos szülõk részére

szervezett szülõi értekezlet idõpontja:
június 03-án, 16.30-kor. Minden érdeklõ-
dõt szeretettel várunk!

További információ: Kissné Botos Haj-
nalka igazgatóhelyettestõl a 210-9304-es
telefonszámon.
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Józsefvárosi Zeneiskola
1082 Budapest, Nap utca 33.
Telefon/fax: 334-37-81
E-mail: ziskola@t-online.hu
Web: www.jozeneiskola.hu/
Igazgató: Katona Gáborné Malmos Edit

A Józsefvárosi Alapfokú Zenemûvészeti
Iskola – Józsefvárosi Zeneiskola - 1968 óta
mûködik a kerületben, növendékeinek
létszáma eléri a 700 fõt.

Az iskola székhelye a Nap utca 33.
szám alatti, Ybl Miklós által tervezett
épületben található.

A központi épületben a zeneórák mel-
lett hangversenyeket, meghallgatásokat,
vizsgákat, közös órákat szervezünk. A
hangszeres, illetve elméleti órák egy ré-
szét a könnyebb elérhetõség érdekében a
kerület általános iskoláiban tartjuk.
� A zenetanulás nagymértékben segí-

ti a készség-, képesség- és személyiség-
fejlõdést, az értelmi és érzelmi nevelést.
A zeneiskolai oktatás a gyermekek élet-
kori sajátosságainak figyelembevételé-
vel nyújt zenei ismereteket és hangsze-
res, valamint elméleti képzést. A zenei
tevékenységekhez szükséges rendszeres
gyakorlás, igényes munkára szoktatás a
tanulók mindennapi tevékenységére is
kedvezõen hat, egész személyiségüket
formálja.

� A csoportos foglalkozások a közös
zenei tevékenységen keresztül biztosítják
az együttmuzsikálás élményét. A zene-
órák, házi hangversenyek és egyéb prog-
ramok megalapozzák a szabadidõ tartal-
mas és kulturált eltöltésének igényét. 
� A zenetanítás a délutáni órákban tör-

ténik, a hangszeres képzés mellett a tanu-
lók elméleti oktatásban is részesülnek. A
hangszeres órák (heti 2x30 perc egyéni
foglalkozás) mellett 4 évig kötelezõ szol-
fézsra, majd ún. kötelezõen választható
foglalkozásokra (szolfézs, zeneelmélet,
zeneirodalom, kórus vagy kamarazene)
kell járni, heti 2x45 percben.
� A zeneiskolába 6 éves kortól lehet je-

lentkezni, a felvételi meghallgatásokat
májusban és szeptember elején tartjuk. A
meghallgatás anyaga egy szabadon vá-
lasztott magyar népdal vagy gyermek-
dal. A jelentkezõk zenei képességeik
megállapítására egyszerû dallam és rit-
mikai feladatot is kapnak. Fúvós hang-
szereknél bizonyos fizikai adottságok is
számítanak, a magánének tanulmányok
megkezdése pedig életkorhoz kötött. A
tanuló felvételérõl a felvételi bizottság
véleménye alapján az intézményvezetõ
dönt.
� Jelentkezni lehet elõképzõre, illetve

szolfézs fõtárgyra, zongora, hegedû, gor-
donka, nagybõgõ, furulya, fuvola, oboa,

klarinét, gitár, cimbalom és ütõ hangsze-
rekre, valamint magánénekre. Az érdek-
lõdõ gyerekeket és szüleiket egész évben
szeretettel várjuk hangversenyeinkre,
ahol megismerkedhetnek a nálunk vá-
lasztható hangszerekkel is.
� A zeneiskolai oktatás fakultatív, a

gyerekek az elvégzett zenei tanulmánya-
ikról bizonyítványt kapnak. A zenei pá-
lyára alkalmas, tehetséges és szorgalmas
növendékeket szakirányú továbbtanulás-
ra (zenemûvészeti szakközépiskola, fõis-
kola vagy egyetem) készítjük fel. A zene-
iskolában térítési, illetve tandíjat kell fi-
zetni, amelynek összege a tanuló életko-
rától és tanulmányi eredményétõl függ.
� További információ Katona Gáborné

igazgatótól kérhetõ, a 334-37-81-es tele-
fonszámon. Hangversenyeinkrõl és más
programjainkról a zeneiskola honlapjáról
értesülhetnek. 

Vár a Vajda!
A Bajnokok Iskolája 
– Az iskolák Bajnoka

1089 Budapest, Vajda Péter utca 25-31.
Tel.: 333-4913
E-mail: info@vajdaiskola.hu
Honlap: www.vajdaiskola.hu
Igazgató: Szontagh Pál

Az idén 100 éves intézmény programja a
hagyományos mûveltségi értékek átadá-
sát ötvözi a modern pedagógiai módsze-
rek alkalmazásával. Eredményeinket
nemcsak a tanulmányi mérések kiemel-
kedõ eredményei mutatják, hanem az is,
hogy tanítványaink 93%-a érettségit adó
képzésben tanul tovább. Iskolánk minõsí-
tett ökoiskola, referencia-intézmény, re-
gisztrált tehetségpont, sportiskolai mód-
szertani központ. 
� Évfolyamonként három párhuza-

mos osztályt indítunk (sportiskolai,
ének-zenei, mindennapos testnevelé-
si). 1-4. osztályban néptánc-oktatás,
igény szerint úszásoktatás van az FTC
uszodájában. A sportiskolai osztályok
kötelezõ beiskolázási körzet nélküli, fõ-
városi és Pest megyei beiskolázású osz-
tályok, ahol a felvétel a jogszabályban

foglalt alkalmassági és képességfelmé-
réshez kötött.
� Az alapképzésen túl diákjainkat az

alábbi tanórán kívüli programokkal vár-
juk: 

sportkörök, sportági edzések, kicsi-
nyek kórusa, énekkar, szaktárgyi szakkö-
rök, internet szakkör, diákújságírás, erdei
iskolák Magyarkúton és az ország külön-
bözõ helyein, nyári táborok (tiszai vízitá-
bor, káptalanfüredi tábor, edzõtáborok),
színház-, hangverseny- és mozilátogatá-
sok, állatkerti és múzeumi foglalkozások,
tanulmányi, mûvészeti és sportverse-
nyek, Rezsõ téri Karácsony, Ilyenek va-
gyunk gála, Vajda-futás, néptánc-gála,
projektzáró gálák, ünnepi mûsorok, nem-
zetközi kapcsolatok, projektek olasz, né-
met, szlovén és török iskolákkal.

Iskola-elõkészítõ foglalkozásaink:
OVI-SULI (hétfõnként): játékos foglal-

kozás, ismerkedés a leendõ elsõs tanítók-
kal (március 11. 16.00–16.45-ig).

ZENE-OVI (hétfõnként): játékos foglal-
kozás a zenei osztály iránt érdeklõdõk-
nek zenével, dallal, tánccal (március 18.
16.00–16.45-ig).

TESI-OVI (hétfõnként): játékos foglal-
kozás a sportiskolai osztály iránt érdeklõ-

dõknek testnevelõk vezetésével (április 8.
16.00–16.45-ig.)

SPORTISKOLAI ELÕKÉSZÍTÕ (pén-
tekenként): március 8., 22., április 5.
16.00–16.45-ig

Nyílt nap: március 11., hétfõ 8.00-12.00,
16 órától a szülõknek szülõi fórumot
szervezünk.

Képességvizsgálatok:
Sportiskolai: április 15. hétfõ 17.00

vagy április 23. kedd 17.00 órakor
Ének-zenei: április 16. kedd 17.00 vagy

április 22. hétfõ 17.00 órakor
További információért keresse honla-

punkat, illetve facebook-oldalunkat!
Személyes kapcsolat: Léhnert Béláné

(Bea) igazgatóhelyettes - tel.: 333-49-13, 
e-mail cím: lehnert.belane@vajdaiskola.hu
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Józsefvárosi Pedagógiai
Szakszolgálat 
és Pedagógiai Intézet

1081 Budapest, II. János Pál pápa tér 4.
Telefon/fax: 303-9598
e-mail: nevten8@chello.hu
megbízott vezetõ: 
Gáspárné Vágási Julianna

Az intézet olyan pszichológiai, pedagógi-
ai, logopédiai célok megvalósítását szol-
gáló közoktatási háttérintézmény, amely
ingyenesen áll a kerületünkben lakó, il-
letve a kerület köznevelési intézményei-
be járó gyermekek, tanulók (3-18 éves ko-
rig) rendelkezésére. 
� Fõképp a tanulási, magatartásbeli,

beilleszkedési vagy kapcsolatteremtési
problémákkal foglalkozunk. Segítséget
tudunk nyújtani a szülõknek, ha észreve-
szik, hogy gyermekük nyugtalan, vissza-
húzódó, vagy éppen folyton a közép-
pontban akar lenni, figyelme nehezen le-
köthetõ, feladatvégzés közben fáradé-

kony, nehezen tanul, iskolai eredményei
gyengébbek értelmi színvonalánál, írása,
olvasása, matematikai készsége gyenge,
megkésett a beszédfejlõdése, beszédhi-
bás.
� Azoknak a családoknak is próbálunk

segíteni, ahol a gyermek nehezen barát-
kozik, magába fordul, nyugtalan, vereke-
dõs, agresszív, indokolatlan dühkitörései
vannak, túlérzékeny, iskolát kerül, csava-
rog, hazudik, lop.
� Hozzánk fordulnak azok a gyerme-

kek is, akiknél lelki problémák testi tüne-
tekben jelentkeznek, például: alvászavar,
beszédzavar, ágybavizelés, hasfájás, fej-
fájás, evési problémák, körömrágás, ide-
ges izomrángás, fura arcrángás vagy ha-
darás. Serdülõkori problémák esetében,
megváltozott viselkedés, hangulatzavar,
öngyilkossági gondolatok kezelésében is
megpróbálunk segítséget nyújtani.
� Az iskolaérettségi vizsgálatnál (me-

lyet egyaránt kérheti, az óvoda vagy szü-
lõ) azt mérlegeljük, hogy a gyermek
érettségi foka lehetõvé teszi-e számára a

kudarc nélküli, sikeres iskolakezdést, mi-
lyen típusú foglalkozás fejlesztené leg-
jobban a gyermek képességeit és szemé-
lyiségét.

Tanácsadónkba személyesen vagy tele-
fonon lehet bejelentkezni.

Nyitva tartás ideje:
• hétfõtõl – csütörtökig: 8-18 óráig
• pénteken: 8-16 óráig
• július elsõ munkanapjától a tanév el-

sõ tanítási napjáig heti egy alkalommal
(szerdai napon) 9-16 óráig.

A szûrõvizsgálatok helye:
Budapest, VIII. kerület Auróra
u. 22-28. Szakorvosi Rendelõ-
intézet aktuális szakrendelése.
A szûrõvizsgálatra 
jelentkezés:
– személyesen a Szakrendelõ
recepcióján,
– telefonon, a közvetlenül hív-
ható 323-0063, 459-3860, 459-
3865 számon, illetve, a közpon-
ton keresztül: 333-6730/160,
illetve 165 melléken. 

2013. március 23-án,
szombaton délelõtt, elõzetes
idõpont-egyeztetéssel az aláb-
bi három szakrendelés végez
ingyenes szûrést: 

Kardiológia: ISzB, magas-
vérnyomásszûrés,
Proctológia: a végbél beteg-
ségeinek szûrése,
Fül-orr-gégészet: fej-nyak tá-
jék és szájüregi elváltozások.

Felhívjuk a Tisztelt Lakosság
figyelmét, hogy

– minden hónapban csak az
aktuális szûrésre lehet beje-
lentkezni, a tárgyhó elsõ mun-
kanapjától mindaddig, amíg
szabad hely van,
– több szûrésre történõ egy-
idejû jelentkezésre nincs lehe-
tõség,

– szûrõ-szombati napokon a
Szolgálat területén csak az
elõzetesen bejelentkezett, le-
dokumentált, a külsõ PORTÁ-
RA leadott névsorban is sze-
replõk, ill. kísérõik  tartózkod-
hatnak, mivel a többi szakren-
delés szombaton zárva tart.
Amennyiben a szûréssel kap-
csolatban kérdése, észrevétele,
panasza merül fel, hívja mun-
kanapokon 8-13 óra között a
(06/1) 210-8455 számot.
Éljen a lehetõséggel, szeretet-
tel várjuk jelentkezését, egy-
ben mindenkinek jó egészsé-
get kívánunk.

A következõ hónapban tartan-
dó szakrendelések szûrései-
nek listája minden hónap vé-
gén a Józsefváros lapban ol-
vasható. 

Merxné Németh Katalin
intézetvezetõ fõnõvér

MÁRCIUSI INGYENES SZÛRÕSZOMBAT

Tisztelt Szülõk!

A Klebelsberg Intézményfenntartó Központ fenntartásá-
ban mûködõ általános iskolák elsõ évfolyamára a
2013/2014. tanévre 2013. április 8-án és április 9-én (hétfõn
és kedden) 8.00 órától 18 óráig lehet beiratkozni.

A tankötelessé váló (2006. június 1. és 2007. augusztus 31. kö-
zött született) gyermekét a szülõ köteles a lakóhelye, ennek hi-
ányában tartózkodási helye szerint illetékes vagy a választott
iskola elsõ évfolyamára beíratni.

Az elsõ évfolyamra történõ beíratáskor a gyermek személy-
azonosítására alkalmas, a gyermek nevére kiállított lakcím kár-
tyát (személyi azonosító és a lakcímet igazoló hatósági igazol-
ványt) és az iskolába lépéshez szükséges fejlettség elérését ta-

núsító igazolást kell bemutatni. Ez utóbbi lehet óvodai szakvé-
lemény, nevelési tanácsadás keretében végzett iskolaérettségi
szakértõi vélemény, sajátos nevelési igényû gyermekek eseté-
ben a tanulási képességeket vizsgáló szakértõi bizottság által
kiállított dokumentum.

Az iskola köteles felvenni azt a tanköteles tanulót, akinek la-
kóhelye, ennek hiányában tartózkodási helye a körzetében van.
Az iskolák felvételi körzetérõl az intézmények honlapján tájé-
kozódhat, mely megtalálható a www.jozsefvaros.hu honlapon.

A felvételrõl elsõ fokon az iskola igazgatója dönt, elutasítás
esetén a Klebelsberg Intézményfenntartó Központ Budapesti
VIII. Tankerületének igazgatója hivatott a felülbírálati kérelmet
elbírálni.  

KLIK Budapest VIII. Tankerület
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AKommunizmus Áldozatainak Em-
léknapján tartott rendezvényen
Sántha Péterné alpolgármester asz-

szony elmondta, hogy a Tanácsköztársaság-
nak nevezett politikai formáció, az úgyne-
vezett „dicsõséges 133 nap”, 1919-ben már
bemutatta Magyarországon az osztály-
harc gyilkos gyakorlatát. „A vidéket vo-
nattal bejáró kommandók a dolgos pa-
rasztgazdát éppúgy meggyilkolták,
mint a falu plébánosát, az orvost, vagy a
néhány hold földbirtokkal rendelkezõ
kisnemest” – emlékeztetett, majd hoz-
zátette, hogy a történelem, sajnos, sok-
szor 133 ilyen napot tartogatott még
Magyarország számára. „Ma, a kom-
munizmus áldozatainak emléknapján,
megpróbálunk számvetést készíteni ar-
ról a korról, amely felszámolta a polgá-
rosodó Magyarországot, ahol az eszme
képviselõi megfordították a folyó folyá-
sát, ahol a vas és acél országát akarták fel-
építeni egy olyan földrajzi régióban, ahol
minden természeti adottság a földmûvelés-
nek kedvezett. A proletárdiktatúra, az ún.
néphatalom munkatáborokat hozott létre.
A középosztály lefejezését szolgálták az in-
ternálások, kényszerlakhelyeket jelöltek ki a
városból kitelepítettek számára” – folytatta
beszédét Sántha Péterné, emlékeztetve a je-
lenlévõket arra, hogy 1945-ben a vörös had-

sereg támogatásával visszatértek a moszk-
vai emigrációból a néhai Tanácsköztársaság
politikai szereplõi. Példaképük Lenin volt,
aki fennhangon hirdette: „a munkások és a
parasztok szellemi ereje a burzsoázia és a
szánalmas kis értelmiségiek megdöntéséért

vívott harcban nõ és gyarapodik”. Ennek a
gondolatnak a jegyében váltották le, vették
õrizetbe és kínozták meg – sokakat megölve
– a magyar középosztály jelentõs részét. 

Sántha Péterné arra is emlékeztetett ben-
nünket, hogy Magyarországnak tíz évvel a
háború után, 1956-ban ismét háborús mér-
tékû emberveszteséget kellett elszenvednie:
a kommunista diktatúra magyarországi
„eredménye” 3000 halott, 229 kivégzett „fel-

kelõ”, 200 ezer emigráns és 25-30 ezer be-
börtönzött fogoly. „A nyugati demokráciák
sokszor elnézõek a kommunista rendszer
bûneivel kapcsolatban. Azt állítják, hogy az
eszme magasztos, demokratikus, csupán a
kivitelezés során lehettek itt-ott túlkapások.
Nos, a túlkapások a Szovjetunióban, Kíná-
ban, Észak-Koreában, Vietnámban, Latin-
Amerikában, Kambodzsában, Kelet-Euró-
pában, Afrikában és Afganisztánban sok
millió halottat jelentenek. Valóban hibátlan
az eszme, csak a kivitelezés a hibás?” – tette
fel a költõi kérdést beszédében az alpolgár-
mester asszony. A ma élõ generációk, sõt
még leszármazottaink is megszenvedik a
kommunizmus európai kísértetének gyá-
szos szereplését. Mi lehet az üzenete a mai
megemlékezésnek? Tanulni a múltból. Ha

gyermekeink és unokáink a történelem-
könyvekbõl megismerik a kommuniz-
mus mint társadalmi jelenség valós lé-
nyegét, akkor nem tévedhetnek olyan
útra, amelyet mi elszenvedtünk”.

A rendezvénynek helyszínt adó H13-
ban az alpolgármester asszony megem-
lékezõ beszédét dr. Tóth István elõadása
követte. A történész, a világon egyes
becslések szerint 100 millió áldozatot
követelõ kommunista diktatúrák nem-
zetközi vonatkozású rémtetteirõl és az
általuk alkalmazott módszerekrõl be-
szélt. A koncepciós perekrõl, a minde-
nen eluralkodó fizikai és lelki terrorról,

arról, hogyan számûzték, börtönözték be,
kínozták és ölték meg a „nemzet ellenségé-
nek” kikiáltott középosztálybeli embereket,
és hogy a Vörös Hadsereg katonái hogyan
gyalázták meg a megszállt országokban a
nõket. Elõadása végén hangsúlyozta, hogy
egyetlen önkényuralom rémtettei felett
sem szabad szemet hunynunk, mert a dik-
tatúrák mindig a nemtörõdömség talaján
kelnek életre. T.O.

Kommunizmus: a velünk élõ múlt

A világ legtöbb áldozatot követelõ diktatúrája
Magyarországon február 25-e a Kommunizmus Áldozatainak Emléknapja.
1947-ben ezen a napon tartóztatták le és hurcolták el a Szovjetunióba a meg-
szálló katonai csapatok Kovács Bélát, a Független Kisgazdapárt fõtitkárát. Jó-
zsefváros Önkormányzata is megemlékezett a kommunista diktatúrák áldo-
zatairól és a rendszer rémtetteirõl, amely egyes becslések szerint a világon kö-
zel 100 millió halálos áldozatot követelt. 

ABérkocsis utcának a Palo-
tanegyedre esõ szakasza

(a Gutenberg tér és József körút
közötti) vette fel Scheiber Sán-
dor nyelvész, irodalomtörté-
nész nevét, aki a Bérkocsis utca
2. alatti egykori Rabbiképzõ In-

tézet újraindításának a vezér-
alakja volt. Mivel a Bérkocsis
utca védett közterületi elneve-
zés, a fõvárosi képviselõk dön-
töttek arról is, hogy e rövid sza-
kasz átnevezhetõ legyen, míg a
körúton túli része változatlan
maradjon.

A jövõben a kazah fõváros,
Asztana nevét viseli majd a
Nap utca és a Leonardo da Vin-
ci utca találkozásánál található,
eddig névtelen közterület. Tar-

lós István fõpolgármester a ke-
rület javaslatára tett elõterjesz-
tésében a két ország között
megélénkült együttmûködéssel
indokolta a változtatást, hang-
súlyozva: Asztanának a jelenle-
gi gazdasági válság ellenére tör-
ténõ fejlõdése példaértékû lehet
minden nagyváros számára.

A harmadik módosítás a Va-
gon tér átnevezése Tbiliszi tér-
re, amit a fõpolgármester szerint
az is indokol, hogy a grúz fõvá-

rosban egy jelentõs útszakasz
õrzi Budapest nevét, sõt Petõfi
Sándorról és Zichy Mihályról is
neveztek el közterületet. Buda-
pest és Tbiliszi 2011-ben együtt-
mûködési megállapodást is kö-
tött.

Közterület-átnevezések
A józsefvárosi képviselõk javaslatára döntött a
Fõvárosi Önkormányzat: A grúz és a kazah fõváros
mellett Scheiber Sándor nyelvész nevét is közterület
viseli ezentúl a kerületben.
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TÜKÖRBEN: A NÕ

Nõnap alkalmából érdekes programmal
várjuk vendégeinket a H13 Diák- és Vál-
lalkozásfejlesztési Központban (Budapest,
VIII. Horánszky u. 13.), március 8-án, pén-
teken, 18 órától, a Józsefvárosi Galéria és
Rendezvényközpont szervezésében.

Program: Somogyi Ferenc szobrászmûvész
kiállításának megnyitója

Közremûködnek: Cuhorka Emese 
és Drávucz Petra (táncmûvész), 
Zsári Tamás (szaxofonmûvész)

Részletek Galgóczi Dóra: A nõ millió arca 
és Paládi Zsolt: 

A gyõztes Vénusz címû kötetébõl
A rövid novellákat maguk a szerzõk olvassák

fel, utána beszélgetés a témáról

Helyszín: H13 Diák- és Vállalkozásfejlesztési
Központ (Budapest, VIII. Horánszky u. 13.)

További információ: 
06 20/ 5877-444, www.h13.hu honlapján

A belépés ingyenes.

Helyszín:  H13 Diák- és Vállalkozásfej-
lesztési Központ
(Bp., VIII., Horánszky u. 13.)

� Március 6. 
szerda, 15 óra – UTAZÁS
Szlovénia 
Elõadó: Kiss Imre Károly (idegenvezetõ
tanár) Szomszédunk, Szlovénia az utóbbi
években a magyarok által is felfedezett kis

ország, ahol
a tenger, a
havas hegy-
csúcsok, a
monarchia-
kori és han-
gulatú váro-
sok egyaránt
megtalálha-
tók. A világ
egyik legna-

gyobb barlangja, a híres lipicai lovak böl-
csõje és számos felfedezetlen, közeli érték
ehhez a vidékhez kötõdik.

� Március 13.
szerda, 15 óra – 
„AJTÓK 
MÖGÖTT”
Elõadó: Martsa
Piroska (szob-
rászrestaurátor
mûvész) Martsa
Piroska helyis-
mereti sorozatá-
nak folytatása. 

� Március 20. szerda, 15 óra – 
KÉPZÕMÛVÉSZET
A szobrászat és a festészet mint az építé-
szet társmûvészete
Elõadó: Sipos Endre (mûvészetfilozófus)

A szobrászat és festészet a XVIII-XIX. szá-
zadtól autonóm mûvészeti mûfajjá vált, de
megõrizte azokat az esztétikai vezérelveket,
amelyek az építészet szellemében jöttek létre.

� Március 27. szerda, 15 óra –
TÖRTÉNELEM
100 éve alakult a Magyar Cserkészszö-
vetség
Elõadó: Dr.
Tóth József
(történész)
A XX. szá-
zad egyik
legjelentõ-
sebb szer-
vezetének
története (cserkész világtalálkozók, a hábo-
rúk megpróbáltatásai és a feloszlatás, illetve
az újjáalakulás körülményei). 
További információ: 06-20/587-7444

Vetítéses elõadások
A belépés ingyenes

Zene-Fere Klub 
Kovács Zalán László tubamûvésszel
Helyszín: H13 Diák és Vállalkozásfejlesztési Központ
(Budapest, VIII. ker. Horánszky u 13.)

Március 14. csütörtök, 18 óra 
Mottó: „Talpra Magyar!”

Beszélgetés Sárosi Péter harsonamûvésszel
(a Magyar Honvédség Központi Zenekarának szólamvezetõjével,

a Fricsay Richárd Katonazenei Hagyományõrzõ Egyesület elnökével)
BELÉPÉS INGYENES ! MINDENKIT SZERETETTEL VÁRUNK!

Márciusi
programok

� Március 5. kedd 15:00 – 18:00 Ping-
pong, darts, csocsó és társasjátékok 
� Március 7. csütörtök 15:00 – 18:00
Pingpong, darts, csocsó és társasjátékok 
� Március 8. péntek 18:00 – 20:00
Mozdulat-varázs – táncterápiás alkalom
�Március 12. kedd 15:00 – 18:00 Ping-
pong, darts, csocsó és társasjátékok 
� Március 13. szerda 15:30 – 18:00
Kreatív foglalkozás – Zsugorka ékszerek
� Március 14. csütörtök 15:00 – 18:00
Pingpong, darts, csocsó és társasjáté-
kok. 18:00 – 21:00 – NLP-café
�Március 19. kedd 15:00 – 18:00 Ping-
pong, darts, csocsó és társasjátékok
18:00 – 21:00 Filmklub – beszélgetéssel
Az élet fája – színes, mb. amerikai film-
dráma (2011)

Pályaorientációs tanácsadás
Minden kedden-szerdán-csütörtökön
15:00 – 17:00

Ha kérdésed van, vagy személyes beszél-
getésre lenne igényed, keress bennünket
az ingyenesen hívható 
Zöld számon: 06 80 620 050 
(hétfõ-szombat 10.00 – 20.00)
Helyszín: 1088 Budapest, Mikszáth tér 1.
Nyitva tartás:
K-Sze-Cs-P-Szo: 14:00-18:00 
(Március 15-én zárva vagyunk.)
A Védõháló program rendezvényeit 
(elsõsorban) a 12-29 éves korosztálynak
ajánljuk. A belépés ingyenes, mindenkit
szeretettel és teával várunk!
www.vedo.halo.hu + Még több informá-
ció a facebook oldalunkon.
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A zászlók és a címerek egy-egy adott or-
szág, egy közösség jelképei. Az összetar-
tozás jelei. Balog László jóvoltából ná-
lunk, Józsefvárosban található a világ
egyik legnagyobb gyûjteménye. Az itt
látható kiállítások arra is szolgálnak,
hogy az országok közelebb kerüljenek
egymáshoz, jobban megismerjük nem-
csak szomszédaink, de távolabbi népek
kultúráját is. 

Alegújabb kiállítás egy természeti
szépségekben gazdag, csodálatos vi-

lágba repít minket: az Argentína, Brazília
és Bolívia ölelésében található kis ország,
Paraguay történelmével, természeti kin-
cseivel és kultúrájával ismertet meg. A tá-

volság hatalmas, Paraguay és Magyaror-
szág mégis több szállal kapcsolódik egy-
máshoz. Himnuszuk – ami a kiállítás meg-
nyitóján is elhangzott – magyar vonatko-

zású, dallamát Debály Ferenc József sze-
rezte a XIX. században. Történelmük is
nagyon hasonlít a magyarokéhoz. Az or-
szág két háborúban elvesztette lakosságá-
nak jelentõs részét – a férfiak 90 százalékát
–, területének pedig közel felét elcsatolták
az õshazától. 

Hazánkban nincs képviseletük, de a kiál-
lítás megnyitójára ideutazott Horatio
Alberto Nagues Zubizarreta, a Paraguayi
Köztársaság bécsi nagykövete. Köszöntõt
mondott Sántha Péterné alpolgármester
asszony, valamint Tóth Tamás nagykövet,
a Latin-Amerikai Magyar Egyesület fõtit-
kára is. A hatalmas érdeklõdést kísérõ kiál-
lítás megnyitóját a Kamea tánccsoport au-
tentikus bemutatója tette még színesebbé.

A „papagájok vízérõl” elnevezett ország bemutatkozása

A babák gyermekkorunk jelképei.
Mindenki életében jelen vannak, de so-
kunknál már csak egy kedves emlék,
ami visszarepít a múltba, a gyermekkor
önfeledt, gondtalan világába. A Re-
ménysugár idõsek klubjában már há-
rom éve rendeznek babakiállítást, fõ-
ként az idõsek világnapja alkalmából. 

Az elsõ kiállításon Róka Gizi néni mu-
tatta be babáit, tavaly pedig a Víg ott-

honból érkezett Magyar László grafikái-
ban lehetett gyönyörködni. Idén újabb ba-
bák érkeztek, ezúttal Hullauer Istvánné
gyûjtésében. Az 51 különbözõ babát Sán-
tha Péterné alpolgármester asszony is
megcsodálta, miközben az icipici lenc-

silány ismétlõdõ dallama szállt a kiállítás-
nak helyt adó kis galérián.

Az öregedés ellen a legjobb szer a szelle-
mi aktivitás, új hobbik keresése, a társas
kapcsolatok ápolása. Ha az embernek nin-
csenek ambíciói, tervei a hol-
napra, akkor a múltban kezd
el élni. A Reménysugár Idõ-
sek Klubjába belépve ehe-
lyett csupa aktív, frissen mo-
solygó, derûs szem ragyogott
felénk. Az önfeledt játék, a
gyermekkor várakozással teli
öröme tükrözõdött az arco-
kon, ahogy készülõdtek a kö-
vetkezõ eseményre, a Babaki-
állítás megnyitójára.

Kierkegaard szerint „életünket elõrefelé
éljük, de visszafelé értjük”. A gyermekdal-
ok, a kiállított babák, és a megnyitóra ösz-
szegyûlt közönség szeretetteljes békéje en-
gem is visszarepített gyerekkoromba, és
újra megláttam kedvenc babám mosolygó
arcát. H.B.

Babakiállítás a Reménysugár Idõsek Klubjában

AHázavató versenyen nyolc-
perces elõadásokban mu-

tatták be érdekes terveiket a ver-
senyzõk, melyeket rövid „kér-
dezz-felelek” követett a bíráló-
bizottság és „Inkubált-jelölt”
közt. A Zentai Oszkár által ve-
zetett szakmai zsûri döntése
alapján a Tavaszmezõ utcai
Campus két hallgatója részesült

díjazásban. De Villa Celestin, vil-
lamosmérnök hallgató „Köd,
hang, kép… avagy a Generált
Interaktív Installáció” pálya-
munkájával elsõ helyezést ért el.
A szerzõ egy multimédiás in-
stallációt mutatott be, mely a
hang levegõbe (párafalra) vetí-
tett hulláma, kézzel megérintve
torzítható, nyújtható. Az ötletet
a reklám- és médiaiparban, va-
lamint kiállítótermek interaktív
látványelemeként kívánná fel-
használni.

Nagy Balázs, a Keleti Károly
Gazdasági Kar mesterszakos
hallgatója „Biokozmetikumaim
piacra kerülése Józsefváros-
ban” címû prezentációjával és
termékbemutatójával nyerte el
a bírálóbizottság különdíját.
Az elsõ helyezettnek Zékány
Zoltán, a H13 szakmai igazga-

tója egyedi készítésû rézkul-
csot nyújtott át, mely egy év in-
gyenes inkubációs szolgálta-
tást és szakmai mentorálást
biztosít a H13-ban. A különdí-
jazott pedig egy „almás tábla-
géppel” lett gazdagabb. Az üz-
leti ötletek megvalósításához
szükséges háttérmunkában,
szakmai tanácsadásban és a
forráslehetõségek megteremté-
sében a H13 nyújt majd segítsé-
get a fiatal vállalkozóknak. 

Kerületi egyetemisták sikere

Házavató Verseny a H13-ban
A Horánszky utcai Diák- és Vállalkozásfejlesztési Központ
ünnepélyes megnyitóján a sajtótájékoztató és a házbejárás
mellett izgalmas Házavató Versenyre is sor került. A ver-
seny lehetõséget kínált vállalkozó kedvû fiataloknak, akik
ötletükkel, kutatási eredményeikkel, fejlesztési javaslataik-
kal hozzá tudnak járulni a H13 Diák- és Vállalkozásfejlesz-
tési Központ, illetve a kerület sikeréhez.
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Sportolási lehetõségek

� Erdei futópálya
Az Erdei Futópálya várja sportkedvelõ láto-
gatóinkat.

� Orczy Futóklub
Gyere el közös edzéseinkre, minden ked-
den és csütörtökön 17.00-19.00 óra között.
A következõ edzések idõpontjai: 2013. feb-
ruár 19., 21., 26., 28., március 5. Találko-
zó: Központi Öltözõ Épület, 17.00.
Várunk szeretettel az Orczy Futóklubban!

� Alakformálás
Kedden Zsírégetõ, csütörtökön Body&Mind
tréning. Igény szerint Pilates csoport is in-

dul. Bõvebb információ Bakos Zsuzsi edzõ-
nél: 06/20-289-7293, info@eletmodter-
vezes.hu
� TRX- Suspension Training
2013. március 07., 14. 18.00-19.00 óra kö-
zött. Az edzéseket vezeti Goócz Géza TRX
trainer, érdeklõdni
06-70/220-4940
Az elsõ edzésen való részvétel ingyenes!
� ETKA – Jóga (erõgyûjtõ módszer) az Or-
czy-parkban!
Minden szerdán 18.30 – 20.00 óra között
megtapasztalhatja a természetes mozgás
örömét. Minden érdeklõdõt szeretettel vár
Dudás Margit. Érdeklõdés: 06.70.258.6102 
� Mûfüves labdarúgópálya
Csapatok figyelem! Téli kedvezmény 7.000
Ft/óra, öltözõvel, villanyvilágítással.
� Mûanyag játékterû teniszpálya:
Téli kedvezmény: 600 Ft/óra.
� A KRESZ Park használata ingyenes!
� Orczy Kalandpark
Érdeklõdni, foglalni a következõ címeken le-
het: Telefon: 20/236-1214 
Weblap:www.orczykalandpark.hu
Email: info@ligetse.hu; 
info@orczykalandpark.hu

Tanfolyamok:
� Tehetséggondozó tanoda
Várjuk a 8 év feletti gyerekeket, akik kreatí-
vak és képességeiket szeretnék fejleszteni:

számítástechnika, angol-, táblajáték-oktatás
és kézmûves foglalkozások.
� Fotótanfolyam
Felnõttképzés kezdõtõl a profi szintig az Or-
czy-park Fõépületében. 
További információ és jelentkezés:
Csikszenthy Csaba. Telefon: 20/390-1560 
Email:cs.csaba@interware.hu
Weblap:www.digitalisfototanfolyam.hu
� Ruhagyûjtõ konténer az Orczy-parkban
Ez a megoldás sok embernek biztosít lehe-
tõséget, hogy a feleslegessé vált ruhane-
mûitõl megszabaduljon, s így az arra rászo-
rulóknak eljuttathatja a Vöröskereszten ke-
resztül.A konténer a Fõépület elõtt található. 
� Anonim Alkoholisták Közössége
Mindenki számára nyitott gyûlések vasárna-
ponként 11.00 – 12.00 óra között. Helyszín:
Orczy-park – Fõépület – Földszinti Terem

Terembérlési lehetõség 
Az Orczy-park fõépületében található 65 és
80 négyzetméteres terem bérelhetõ. További
információ a 333-9501-es telefonszámon.

Elérhetõségek
Érdeklõdni lehet a programokkal és tanfo-
lyamokkal kapcsolatban a kulturális mun-
katársnál, terem- és sportpályabérléssel
kapcsolatban a parkigazgató-helyettesnél
09. 00 – 16.00 óra között, a 333-9501-es
telefonszámon.

Cím: H-1089 Budapest, Orczy út 1.
Telefon: 333-9501, Fax: 313-0298

E-mail: info@orczypark.hu
Weblap: www.orczypark.hu
Nyitva tartás: minden nap 
6.00 – 22.00 óra között

Vajon közülünk ki kerül-
hetne fel Noé bárkájá-
ra? Nem véletlenül

kezdõdik éppen ezzel a kér-
déssel az elõadás. A Noé bár-
kája Philipp György karmes-
ter, a Budapesti Énekes Iskola
tanára rendezésében és ve-
z é n y l é s é v e l e r õ t e l j e s e n
emblematikus elõadássá ala-
kult. A bárka itt a bibliai mel-
lett egy szimbolikus jelentést
is kap. Arra hívja fel a figyel-
münket, mennyire fontos
menteni, ami még menthetõ,
és visszavezetni a mai gyere-
keket a hagyományos értékek-
hez, a valódi kultúrához.

Az opera õsbemutatóját
1958-ban tartották, az Angol
Nemzeti Opera mûvészei, pro-
fi zenészek, amatõr gyermek-
énekesek és gyermekzenekar,
illetve a közönség közremûkö-
désével. A mostani elõadás
ereje is ebben, a közösségi
együttlétben rejlik. Britten ere-
deti elképzelése gyerekek és
felnõttek, profik és amatõrök
összefogásáról ebben az elõ-
adásban tökéletesen megvaló-
sult. Noé fiait és feleségeiket az
Énekes Iskola talpraesett, re-
mek hangú gyermek szólistái,
az állatokat pedig az iskola ki-
váló gyermekkórusa alakította.

Az Úr Domahidy László hang-
ján szólalt meg, Noét és felesé-
gét Cser Péter és Bakos Korné-
lia operaénekesek alakították.
A zenekar a Budapesti Feszti-
válzenekar zenészeibõl és a Ze-
neiskolák Országos Szövetsége
által szervezett gyerekzenekar-
ból állt össze. 

Hab volt a tortán, hogy mi
magunk, a nézõk is aktív része-

sei lehettünk az elõadásnak. A
Megtanulhattuk, késõbb pedig
kórusként a hõsökkel együtt
énekelhettük a darab három je-
lentõsebb, himnikus számát,
sõt csettintésekkel, tapsokkal és
lábdobogással még a mindent
elpusztító vihart is életre kelt-
hettük. A darab végén így az-
zal a tudattal állhattunk föl a
székünkbõl, hogy mi magunk
is hozzájárultunk az elõadás si-
keréhez. 

T.O.

Noé bárkája kikötött a Bárka Színházban
A Deák diák Általános Iskola Énekes Iskolájának gyer-
mek szólistái és kórusa által színpadra állított Noé bár-
kája címû gyermekoperát a Mûvészetek Palotájában
tartott bemutató óta már számtalan helyen elõadták.
Február 19-én a produkció „hazaérkezett” Józsefváros-
ba, hogy a Bárka Színházban a Deák diákos tanulók és
szülõk is megtekinthessék.
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A Lakatos Menyhért Általános Iskola 
és Gimnázium várja leendõ diákjait nappali
és esti tagozatos általános iskolai, 
valamint gimnáziumi osztályaiba

Beiratkozás:
hétfõ: 12:00 - 14:00
szerda: 9:00 - 11:00
csütörtök: 14:00 - 18:00

Cím: 1086 Budapest, Bauer Sándor u. 6-8.
Telefon: +36 (1) 313-9486
Email: titkarsag@lakatosmenyhert-iskola.t-online.hu
Weblap: www.lakatosmenyhert-iskola.hu

2013-ban is folytatódik a Józsefvárosi Német Önkormányzat 
Monarchia Klub címmel indult mûvelõdéstörténeti sorozata
Idõpontok: március 22, április 12, április 26, május 10, május 31.
Az elõadások, beszélgetések péntekenként 16 órakor kezdõdõdnek, a tervezett
helyszín a városháza nagyterme.

A elõadások pontos témáját a lap folyamatosan közli. Ami már biztos: április
12-én a századforduló idején a fõvárosban (és Józsefvárosban) mûködött német
fényképészek munkásságával ismerkedhetnek meg az érdeklõdõk, május 10-én
pedig a filozófia területére látogatunk el.

A rendezvényekre a belépés ingyenes!

KEKEC
Társasházak Lakókö-
zösségeinek Érdekvé-
delmi Szervezete min-
den kedden a H13-
ban 16-18 óráig ta-
nácsadást tart társas-
házakkal kapcsolatos
ügyekben. Vezetõ ta-
nácsadók: Mozsárné
elnök asszony és Gal-
ler Gábor fõtitkár.
Helyszín: Horánszky
u. 13.

AJózsefvárosi Közösségi Házak Non-
profit Kft. a Kesztyûgyár Közösségi

Ház üzemeltetõje, a program részeként
közösségi, sport, foglalkoztatási és sza-
badidõs programokkal várja a negyedben
élõket és a Házba látogatókat. 

A szabadidõs programokon kívül szá-
mos készségfejlesztõ foglalkozás, mint
például a Webre Nagyi!, vagy az Aktív
csoport számítástechnikai alapokkal is-
merteti meg a tanfolyamra jelentkezõket.
De idén elindul az OKJ-s képzettséget
adó, felnõtteknek szóló ingyenes szociá-

lis gondozó- és ápoló-képzés is. Jövõ év-
tõl pedig villanyszerelõ- és festõ-mázoló-
képzésekkel várjuk a negyedben élõket.
Továbbra is mûködik az Álláskeresõ
klub hétfõi és csütörtöki napokon, 9-12
óra között.

A szabadidõs programjainkon heti
rendszerességgel hétfõi és szerdai napo-
kon kézmûves foglalkozásokon vehetnek
részt a fiatalok, ilyen például március hó-
napban a Nõnapi elõkészületek, a Tavasz-
váró ügyeskedõ, vagy a Rajzzal a közössé-
gért címû foglalkozások.  

Nyitott Ház foglalkozásainkon, idõjá-
rástól függõen a sport-, ügyességi, vagy
esetenként társasjátékoké a fõszerep kedd
és csütörtök délutánonként.

Péntekenként pedig tematikus prog-
ramjaink nyújtanak szórakozást a Házba
látogatók részére.

Például az elsõ péntek – Hangolj Rá! Mi-
ni tehetségkutató, ismert fellépõkkel. Má-
sodik pénteken Családi Nap, ahol a csalá-
dé a fõszerep, értékes nyereményekkel.
Harmadik péntek az Álláskeresõ Informá-
ciós Nap – munkába állást segítõ program,
délután Karaoke a fiataloknak. Minden
utolsó pénteken pedig Bolhapiac a József-
városi Nagycsaládosok Egyesületével.

Menõ Manó zenés-tornás foglalkozás 
1-4 éves gyerekeknek, dalokkal, mondó-
kákkal, hangszerekkel szerdánként 9.15;
10.05; óra. Elõzetes bejelentkezés a 06/70-
948-4604-es telefonszámon. www.meno-
manotorna.hu

Várunk mindenkit szeretettel a Kesztyû-
gyár Közösségi Házba!
További információ: 
www.kesztyugyar.hu

Kesztyûgyár Közösségi Ház: 
1084 Budapest Mátyás tér 15.

Újra Dübörög az MNP a Mátyás téren is!

5-TÕL 7-IG AZ 5–7-BEN

Szeretettel meghívjuk
2013. március 13-án délután 17 órára.

Vendégünk 

CSÁNYI VILMOS
etológus, szépíró.

A KUTYÁK SZÕRÖS GYEREKEK
címû könyvérõl, a kutyaetológiáról 

és minden másról
Auth Magdával beszélget.

Helyszín: Budapest VIII. Magdolna u. 5–7.

A belépõjegy ára egységesen 300 Ft.
Minden érdeklõdõt szeretettel vár 

a Vasas Központi Könyvtár Alapítvány!

Az elmúlt években sokat hallhattunk errõl a rövidítésrõl, még a Magdolna
Negyed Program II. megvalósulási idejében. Azóta a Józsefvárosi Önkor-
mányzat újabb pályázatot nyert, mely Magdolna Negyed Program III. né-
ven 2013. március 1-jével indul.
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Szemnek, szájnak, fülnek és léleknek egyaránt jutott cse-
mege február 22-én este, a Muzikum Klub és Bisztróban
tartott Roma Hungaricum Esten. Festmények, fotóalkotá-
sok, filmvetítés, finom ételek, divatbemutató és a Roma
Hungaricum Állami Mûvészegyüttes koncertje varázsol-
tak színes, pezsgõ kavalkádot az Múzeum utcai épületbe.

Arendezvényen a KuglerArt Szalon Galéria kiállítását, roma
származású képzõmûvészek festményeit és mûvészi fotó-

it, valamint a Romani Design Varga Erika által tervezett ruhada-
rabjait tekinthettük meg. A ruhák a modern korra jellemzõ
anyagokat és szabásokat ötvözték a hagyományos roma népvi-
seletre jellemzõ tradicionális motívumokkal. Az est fénypontja,
a Roma Hungaricum Állami Mûvészegyüttes virtuóz zenészei-
nek koncertje volt. A mûvészegyüttes fiatal tagjai, akiknek re-
pertoárján örökzöld jazz-dallamok mellett a legnagyobb ma-
gyar zeneszerzõk – Bartók, Kodály, Liszt, Hubay – mûvei is sze-
repelnek, ezen az estén vérpezsdítõ csárdásokkal, szenvedélyes

tangóval szórakoztatták
a közönséget.

„Fontos, hogy legyen
ilyen hely, ahol a roma
magas kultúra képvise-
lõi is megmutathatják
magukat. Ezzel árnyal-
hatjuk és tágíthatjuk a
magyarországi romák-
ról kialakított képet” –
hangsúlyozta lapunk-
nak Ágoston Eszter, a
Muzikum Klub prog-
ramigazgatója. T.O.

KLIM (Volodimir Klimenko), az orosz és
ukrán színházi élet egyik legendás, különle-
ges életutat bejárt alkotója. Olyan kiemelke-
dõ orosz mesterek tanítványa, mint Anatolij
Efrosz, Anatolij Vasziljev vagy az ukrán
Volodimir Ogloblin, de már a múlt század
90-es éveitõl saját iskolateremtõ útját járja,
amely a színházmûvészet szakrális dimen-
zióit kutatja. Rendezõként, drámaíróként,
színházpedagógusként, illetve mûvészetfi-
lozófusként is jelentõs életmûvet hozott lét-
re. Az utóbbi években leginkább önálló,
szürreális hangvételû színpadi mûveivel,
valamint klasszikus irodalmi alkotások ere-
deti látásmódú feldolgozásaival hívta fel
magára a figyelmet (többek között antik gö-
rög szerzõk, Shakespeare, Gogol, Doszto-
jevszkij mûvei alapján). Klim egyik legiz-

galmasabb, legdrámaiabb mûve a Lev
Tolsztoj regényének inspirációjára született
Anna Karenina, amely nem a prózai mû
egyszerû színpadi adaptációja, hanem a
végzetes szerelem egyetemes, költõi igényû
megfogalmazása, a nõi sors metafizikai lé-
nyegének szívbemarkolóan szép, szavakból
és csendbõl szõtt misztériuma.A szöveg
színpadra állítását Vlad Troickij, a neves ki-
jevi rendezõ és fesztiválszervezõ vállalta
magára, aki Klim munkásságának egyik
legjobb ismerõje, hiszen már számos darab-
ját megrendezte a DAX Kortárs Mûvészeti
Központ színpadán. Kettõjük színpadi gon-
dolkodásmódja - az expresszív vizualitásra,
a szöveg zeneiségét kiemelõ színészi játékra
és a költõi, polifonikus szerkesztésre való
törekvés – minden bizonnyal különleges,
mély érzelmeket felszínre hozó élményt je-
lent a nézõknek. Az elõadás a 13. Budapest
Tavaszi Fesztivál része.

Szereplõk: Szorcsik Kriszta, Száraz Dé-
nes m.v., Ilyés Róbert, Pásztor Tibor, Parti
Nóra, Szilágyi Csenge e.h., Spolarics And-
rea, Gados Béla, Kovács Ádám m.v., Ágos-
ton Péter e.h., Nagy-Kálózy Eszter m.v.,
Szoták Andrea m.v., Zene: Szakál Tamás

m.v., Pagonyi András m.v., Díszlet: Vlad
Troickij, Jelmez: Bánki Róza, Rendezõ:
Vlad Troickij

Klim: Anna Karenina
költõi dráma Lev Tolsztoj 
azonos címû regénye alapján

Fordította: Kozma András
Bemutató: 2013. március 22. 19.00

Színes kulturális kavalkád

Roma Hungaricum Est
POLGÁROK HÁZA 

� 2013. március 7. csütörtök 18 óra,
Díszterem
Hazám, hazám, te mindenem!
Tavaszi hangverseny a Monarchia
Szimfonikus Zenekarral, közelgõ
nemzeti ünnepünk jegyében.
Részletek Erkel Ferenc Bánk bán és
Hunyadi László c. operáiból és Kacsóh
Pongrác mûveibõl.
Közremûködnek: Molnár András (te-
nor) és Tóth János (basszus) operaénekesek. Vezényel:
Werner Gábor.
� 2013. március 14. csütörtök 18 óra, Díszterem
A magyar ûrkutatásról
Ferencz Csaba professzor, ELTE Ûrkutató Csoport: Ûrkutatás,
ûrtevékenység c. elõadása és Farkas Bertalan, az elsõ magyar
asztronauta: Az emberes ûrkutatás múltja, jelene, jövõje c. elõ-
adása
� 2013. március 19. kedd, 18 óra, Díszterem
Klasszikusok új köntösben- Vörösmarty Mihály

Takaró Mihály irodalomtörténész elõ-
adássorozatának 7. része
A népszerû sorozat ezen alkalmán Vö-
rösmarty Mihály (Pusztanyék, 1800. de-
cember 1. – Pest, 1855. november 19.), a
magyar romantika egyik legnagyobb
alakjának életérõl, munkásságáról tud-
hatunk meg sok érdekességet egy le-
nyûgözõ elõadás keretében.

Polgárok Háza 
1089 Budapest Visi Imre u. 6. 

Telefon: +36-1/299-8050, telefax: +36-1/299-8061 
Elektronikus levél: polgarokhaza@polgarokhaza.hu
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Mák

Rengetegen szeretjük fel-
fújtnak, tortának vagy

épp mákos gubának, és még
sorolhatnánk, hogy hányféle
finomság készülhet belõle.
Ráadásul nem csak ízletes, de
nagyon egészséges is! Kifeje-
zetten gazdag ásványi anya-
gokban, amelyeket szerveze-
tünk könnyen felhasználhat.
Megtalálható benne a foszfor,
a magnézium, a kálium, a kal-
cium és a vas is, ráadásul
mindegyik aránylag magas
értékkel. Székletfogóként és
szélhajtóként is alkalmazzák.
Hatását az egész emésztõ-
rendszeren belül kifejti, óvja a
gyomor nyálkahártyáját, és
csökkenti a hasi görcsöket. A
csontritkulás megelõzésére is
fogyasztják, illetve kiváló ha-
tással van az idegek nyugodt
mûködésére. Feloldja a bél fa-
laira lerakódott szennyezõdé-
seket, és segít azok eltávolítá-
sában. Vérnyomáscsökkentõ
hatása is van.

Karikás szemek 

Aháttérben legtöbbször a kialvatlanság
áll. Ráadásul ezt semmilyen korrektor

nem tudja eltüntetni. Napi hét és fél óra len-

ne az ideális pihenés. Valószínûleg a lassú
anyagcsere és lassú vérkeringés is az okozója
lehet, vagy a túl vékony bõr. Az optikai ken-
dõzésen, vagyis a korrektorhasználaton felül
próbáljunk odafigyelni az életmódunkra is.
Sok vizet fogyasszunk, sokat mozogjunk!
Enélkül az anyagcsere és a vérkeringés nem
mûködik normálisan. Napi 30 perc mozgás
már egy hét után szemmel látható változást
hoz. A szemek alatti karikák eltüntetéséhez
használhatunk hûsítõ zselét, esetleg két lehû-
tött kiskanalat szorítsunk a szem alá. Egy hi-
deg kamillás borogatás is jót tehet, felfrissíti a
szemet. Áztassunk forró vízbe két kamillás
teafiltert, majd lehûtve tegyük a szemünkre.

Kiss Éva

Ricinusolaj

Korábban csak
hashajtásra hasz-

nálták, manapság egy-
re többet hallunk más
felhasználási területé-
rõl is. A patikában ol-
csón hozzájuthatunk,
és ha kipróbáljuk, ál-
landó használói le-
szünk. Szinte minden
hajjal kapcsolatos gondra gyógyír. Elõsegíti a
hajnövekedést, a haj megerõsödik, puhább,
fényesebb, egészségesebb lesz tõle. Gyógyítja
az égéseket, kisebb vágásokat, segítség, ha le-

égtünk a napon, mert
enyhíti az égés okozta
fájdalmat, s használatá-
val könnyebben rege-
nerálódik bõrünk. Jó
kondicionáló, stimulál-
ja a bõrünk kollagén- és
elasztin-termelõdését,
feszesebb, üdébb és fia-
talosabb lesz tõle. Ha
nem szeretnénk ráncos
kézfejet, azt viszont

igen, hogy puha tenyerünk, finom, ápolt kör-
münk legyen, akkor kenegessük idõnként ri-
cinusolajjal. A gyulladt ízületek és izmok
gyógyulását is segíti.

Háziasszonyoknak
Apró, hasznos tanácsok – nem csak nõknek

Mákhab
Hozzávalók:

20 dkg darált mák
10 dkg cukor
2 dl tej
1 dkg zselatin 
1,5 dl tejszín
a tálaláshoz egy nagy
evõkanál pikáns lekvár

Elkészítés:
A mákot a cukorral és a tej felével felfõz-
zük. A zselatinport a maradék tejben
megduzzasztjuk, s a kihûlt mákhoz ke-
verjük. Amikor kocsonyásodni kezd,

óvatosan belekeverjük a
felvert tejszínhabot. Egy
folpakkal kibélelt õzge-
rincformába öntjük, s egy
éjszakára a hûtõszekrény-
be tesszük. Felszeletelve
pikáns lekvárral (ribizli,
málna, meggy) tálaljuk.
Könnyû, egyszerû desz-
szert, amelynek látványá-
tól mindenki elájul.

Miért egészséges?
Mert a mák lassítja az öregedési folyama-
tokat, csökkenti a magas vérnyomást,
megelõzi az embóliát, trombózist. 

Ma ezt sütöttem ki…
kipróbált, bevált receptek Évi konyhájából
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Folytatjuk az angolul tanulni vágyó nyolcadik kerületieknek
szánt sorozatunkat. Olvasóink kérésére a könnyebb tanulható-
ság kedvéért mostantól zárójelbe téve, egyszerûsített kiejtés
szerint, magyar írásmóddal is leírjuk a nyolc, gyakran használt
angol kifejezést.

It’s so cold here. (Ic szó kold hiör) – Nagyon hideg van itt.
Would you close the window, please? (kud ju klóz dö vindó, plíz?)– Becsukná az ablakot, kérem? 
Why are you so sad? (váj ár ju szó szed?) – Miért vagy ilyen szomorú?
I am very happy. (áj em veri hepi) – Én nagyon boldog vagyok.
He is married. (hi iz merrid) – Õ (férfi) házasember
She is single. (sí iz szingöl) – Õ (nõ) egyedülálló
I really like it (áj rili lájk it) – Ez igazán tetszik nekem.
Sorry, I forget it (szorri, áj forget it) – Sajnálom, elfelejtettem.

A Vajda Péter Ének-zenei Általános és Sportiskola 

alapkõletételének 100. évfordulója alkalmából ünnepséget tart 
2013. március 14-én, az iskola udvarán.

Találkozóra hívjuk öregdiákjainkat, különös tekintettel 
az 1963-ban végzett osztályokra és az 50 éves zenetagozat elsõ diákjaira.

Érdeklõdni a titkárságon lehet: 333-49-13, vagy info@vajdaiskola.hu

INGYENES ANGOL NYELVTANFOLYAM!

Felhívjuk az érdeklõdõk figyelmét, hogy angol kezdõ és haladó
nyelvtanfolyam mûködik a Fõvárosi Roma Oktatási és Kulturá-
lis Központ székhelyén. Bárki részt vehet a teljesen ingyenes
angol nyelvtanfolyamokon, csatlakozni folyamatosan lehet.
Csoportok:
– Kezdõ angol nyelvtanfolyam oktatási idõpontjai: 
Hétfõ – Szerda 11.30–13.00-ig 

– Haladó angol nyelvtanfolyam oktatási idõpontjai: 
Hétfõ – Szerda 10.00–11.30-ig
Jelenleg a csoportok a következõ tankönyvbõl tanulnak:
Kezdõ: A New Headway Elementary. Haladó: New Headway
Pre-Intermediate. 

A tananyagot fénymásolat formájában kapják meg a tanulók,
csak egy füzet és egy toll szükséges az órákra. 

Az oktatás helye: 1088 Budapest Szentkirályi utca 7. I. eme-
let, oktatási terem www.frokk.hu

Ingyenes Vega
fõzõtanfolyam
a Mátyás tér 4-ben, 

a „Reménysugár” Idõsek
Otthonában

január 29-tõl, keddenként
17-19 óráig 

(15 alkalommal)
Tamás Mária 1-221-70-36,

06-30-81-24-924

Kedvezményes magyar nyelv
és irodalom különóra (szö-
vegértés-, szövegalkotás-fej-
lesztés, felvételire, érettségire
felkészítés) 10-18 éveseknek 

Szervezõ:
József Utcai Baptista Gyülekezet 
Felkészítõ:
Bayer Anna magyartanár, 
szerkesztõ
Jelentkezés: 06 20 269 3888 
Jelképes óradíj: 500 Ft/óra (az
összeg karitatív célokat szolgál).

Pályázati felhívás Társasházi 
Pályázatokat Elbíráló Munkacsoport 

tagsági helyének betöltésére

A Képviselõ-testület 401/2010. (X.20.) számú döntésének meg-
felelõen Budapest Fõváros VIII. kerület Józsefváros Önkor-
mányzata olyan VIII. kerületi civil szervezetek jelentkezését
várja a Társasházi Pályázatokat Elbíráló Munkacsoport 2 tagsá-
gi helyének 2013. évi betöltésére, amelyek küldöttei a Munka-
csoport szakmai tevékenységében vesznek részt.

Az Önkormányzat döntése szerint a Munkacsoport 7 tagú,
bíráló bizottságként mûködik, elõkészíti a szakmai véle-
ményt és javaslatot a társasházi felújítási támogatások össze-

gére, ezzel elõkészítve a döntést a beérkezett társasházi pá-
lyázatokról.

A tagság egy évre szól, díjazással nem jár, minden évben új
pályázat kerül kiírásra. A civil szervezet által delegált nem le-
het társasházi közös képviselõ vagy intézõ bizottság tagja.

A 2013. évi részvételre a jelentkezéseket 2013. március 11-ig
kérjük eljuttatni postán vagy személyesen a Polgármesteri Hi-
vatal Vagyongazdálkodási és Üzemeltetési Ügyosztály Gazdál-
kodási Iroda részére (1082 Budapest, Baross u. 63-67. III. em.
312. iroda) Dr. Kocsis Máté polgármester részére címezve.

A pályázatok elbírálási határideje: 2013. március havi máso-
dik képviselõ-testületi ülés.

Bõvebb felvilágosítást Hajnis Dorottya ad személyesen ügy-
félfogadási idõben, vagy telefon a 459-2535 számon, illetve
elektronikus úton a hajnisd@jozsefvaros.hu e-mail címen ér-
deklõdhetnek.

Budapest, 2013. február 11.
Tisztelettel:

dr. Kocsis Máté, polgármester

BUDAPEST FÕVÁROS 
VIII. KERÜLET 
JÓZSEFVÁROSI ÖNKORMÁNYZAT
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Tedd magad szabaddá!

Vízszintes: 1. Horváth Imre aforizmájának elsõ része. 13. Ha-
lomban áll! 14. Dél-spanyol kikötõváros. 15. Hát persze, nyomaté-
kosan! 16. Német hasonlító szó. 18. Észak-spanyol kikötõváros, de
Texasban is van ilyen nevû város. 20. Fû, németül. 21. Német film-
színésznõ (Uschi). 23. Tompa Mihály falujába való (vö.: Rémelek!).
25. Komppal való szállítás átszállás nélkül. 27. Község Kisbér köze-
lében. 29. Az aforizma második része. 32.. Az aforizma negyedik,
befejezõ része. 34. Karel Capek színmûve. 35. Közlekedés és beteg-
ség központja is lehet. 36. Immunglobin locus, röv. 38. Net run rate;
tiszta futósebesség (krikett statisztikai rendszer, röv). 39. Itt kint,
népiesen. 41. Shakespeare Katájának címbeli jelzõje. 44. Metrikus
versláb. 46. Akkumulátor bizalmas becézése. 47. A prágai vár. 51.
Elõtagként csúcs a jelentése. 53. Az olajtermelõ országok szövetsé-
gének névbetûi. 55. Iráni, angol kifejezésekben. 57. Földrészünk,
röv. 58. Fokozódik a sebessége. 60. Hangszín. 62. Bent állít! 

Függõleges: 1. Szuterénbeli. 2. Jégtakaró maradványaiból
keletkezett tavacska. 3. … Milan; olasz focicsapat. 4. Táncmulat-
ság. 5. Jótékonykodó. 6. … Straits; neves együtte. 7. Enyhe lég-
mozgás. 8. Tömör, bölcselõ epigramma. 9. A –ke kicsinyítõ kép-
zõ párja. 10. … MAC 11; lõfegyver márkája (INGRAM). 11.  Köz-
ség a beregszászi járásban, ukrán neve Bapu. 12. Ritka nõi név,
Kínában van! 17. Francia író, egzisztencialista filozófus (Jean
Paul, 1905-1980). 19. Ellenben. 22. Számos. 24. Madarak vonulá-
sának formája. 26. Királynõi név! 28. … anesztézia, végtag-érzé-
ketlenség. 30. Tisztában lévõ. 31. Dunai Cement és Mészmû; vá-
ci nagyüzem. 33. Becézett Irén. 37. Gyümölcsital márkája. 40. Nõ-
ies termetû, vékony derekú. 42. Hastings: …; az 1066. évi angol-
normann ütközet leírása. 43. National Security Agency; nemzet-
biztonsági ügynökség, röv. 45. Szent …; cluny bencés apát. 47.
Az aforizma harmadik része. 48. Német úr! 49. A cirkónium
vegyjele. 50. Kis és Nagy-…, börzsönyi kirándulóhelyek. 52. …,
Britannia; Uralkodj, Anglia! 54. A holló költõje (Edgar Allan). 56.
Kupa, angolul. 59. Elöl ugrik! 61. Csõvég! Zábó Gyula

Beküldendõ a vastagon szedett sorok megfejtése a szerkesztõség
címére (1082 Harminckettesek tere 2.) Beküldési határidõ: 03. 22.
01.29-ei rejtvényünk megfejtése: Öröm rezzen ágról ágra,/ itt a ta-
vasz nemsokára./ Kizöldülnek mind a fák,/ Isten hozott, hóvirág!
Nyerteseink: Kálmán Ádámné, Sike József
A könyvjutalmat személyesen vehetik át a szerkesztõségünkben.

Parkettás munkák, festés, mázo-
lás, burkolás. Tel.: 06-30-948-8909
XIII. ker-i, 3. em., 25 nm-es, kom-
fortos önkormányzati lakásomat el-
cserélem hasonló öröklakásra. RÁ-
FIZETÉSSEL. Tel.: 06-70-419-
5383
Corvin-negyed közelében 40 nm-es,
1. emeleti, cirkófûtéses lakás eladó.
7,5 m Ft.
Tel: +36-20-961-3841
Vízórák szerelése és cseréje teljes
ügyintézéssel. Tel.: 251-4912

Fiatal értelmiségi pár, nyugdíjas
hölgy, vagy úr mindennapjait meg-
könnyebbítené eltartási, (életjára-
déki) szerzõdéssel. Tel.: 06-70-
661-6145 
Vajdahunyad utcai 1,5 szobás, kü-
lön-bejáratú, napfényes, teljesen
felújított, emeleti lakásomat ráfize-
téssel nagyobbra cserélném. Min-
den megoldás érdekel. Tel.: 06-30-
657-7661

X. ker., Hõs utcai, 26 nm-es, össz-
komfortos, kitûnõ állapotú teher-
mentes öröklakás eladó, 2.6 M Ft.
Tel.: 334-1550 Száva Jenõ

Társasházak közös képviselete,
teljes körû ügyintézéssel. Hátra-
lékok behajtását kiemelten kezel-
jük. Generál-F Kft. Tel.: 216-
8802; e-mail: iroda@general-f.hu
www.general-f.hu

VÁRAKOZÁSMENTES FOGÁ-
SZAT 1086 Teleki tér 8-9. fogsor-
készítés, javítás, porcelán koro-
nák, hidak készítése, saját fog-
technikai laboratóriumunkban.
Tel.: Kovácsné, 31-35-604, 30-
96-25-029

Apróhirdetés

A jövõ hídjai
2013. március 21-én délután 16.00 órakor a Corvin Plazában
kerül sor „A jövõ hídjai” címû józsefvárosi programsorozat
megnyitására. Pályázati támogatással (TÁMOP-5.5.1.B-11/1-
2012-0021) a VIII. kerületben élõk számára kínálunk családi
és közösségi programokat. A nyitórendezvényen részletes tá-
jékoztatót tartunk, biztosítva az érdeklõdõk számára a prog-
ramokra való jelentkezést.
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HIRDETÉS

Alkoss és gyarapíts!
Segítünk, hogy a saját lábadra állj.
Segítünk, hogy az ötletedbõl valóság legyen.
Segítünk, hogy saját vállalkozásba vágd a fejszédet. 

A Józsefvárosi  Önkormányzat  által  létrehozott

új  vállalkozásfejlesztõ központ
várja azoknak a fiataloknak,  frissen alakult  kisvállalkozásoknak 

a jelentkezését ,  akik tele vannak új  ötlettel ,  elképzeléssel ,  tervvel ,
de megvalósításukhoz örömmel fogadnának szakmai segítséget ,  

gyakorlati  jó tanácsokat.

I t t  vagyunk.  Segítünk.  

www.h13.hu

A Józsefváros kulturális
életét, helyszíneit bemuta-
tó „Józsefváros” alkalma-
zás ingyenesen letölthetõ
az okostelefont használók
számára az AppleStore-on
és az Android Market-en
keresztül.

Hirdetésfelvétel 
a Szerkesztõségben elõzetes 

telefonegyeztetés alapján:
Tóth Józsefné 210-4900,

vagy 
szerkesztoseg@jozsef-

varos.hu

HIRDESSEN 

A JÓZSEFVÁROS

ÚJSÁGBAN!
Akciónk március 5.-tõl az elsõ 117 jelentkezõre érvényes.
Bõvebb információt halláscentrumunkban kaphat.


